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SegaleintUustuse veidutcaiic. 
V Kupffer. 

Kõikidest elukindlustuse viisidest on tusi on kogu maailmas igatahes mitte 
meil kõige populaarsem kahtlemata vähem kui segakindlustusi. 
segakindlustus, s. o. kindlustus surma Möödunud sajandi keskpaigal sõlmiti 
ja üleelamise juhuks, ja selle kindlustus- kogu maailmas peaaegu ainult eluaeg-
viisi järele sõlmitakse meil ka rõhuv seid surmajuhukindlustusi ning veel sa-
enamus elukindlustustest. Seesama on jandi lõpu poole oli see kindlustusviis 
praegusajal maksev ka enamiku teiste igalpool kultuurmaailmas kõige levine-
Euroopa riikide kohta. numaks. 

Kuid kogu kultuurmaailma, kui ter- Segakindlustuse eriline populaarsus 
viku kohta seda ütelda ei saa. Sest näi- ja selle kindlustusviisi võidukäik algas 
teks Suur-Britannias ja tema dominio- õieti alles sajandivahetuse ajal, s. o. 
nides on ka eluaegne surmajuhukind- 1900. a. ümber. Üleminekut eluaegsest 
lustus väga populaarne ja väga levinud, kindlustusest segakindlustusele iseloo-
Ameerika Ühendriikides on see kind- mustavad kujukalt järgnevad andmed: 
lustusviis koguni valitsevaks elukind- Saksamaal moodustasid 1877. a. lõpul 
lustusvormiks, kuna seal umbes kolm- eluaegsed kindlustused 87% kogu elu-
veerandit kõikidest elukindlustustest kindlustuste koosseisust ja segakindlus-
sõlmitakse eluaegsete surmajuhukind- tused vaid 10%, 1913. a. lõpul aga moo-
lustustena. dustasid eluaegsed kindlustused vaid 

Arvestades Ühendriikides ja Briti 18%, segakindlustused aga juba 78% 
Impeeriumis sõlmitud elukindlustuste kogu elukindlustuse koosseisust. Vahe-
erakordselt suurt osatähtsust elukind- kord eluaegsete ja segakindlustuste va
rustuse „maailmaportfellis", võib kind- hei oli niisiis 36 aasta jooksul muutu-
lasti järeldada, et eluaegseid kindlus- nud ligikaudselt ümberpöorduks. 



Ka Inglismaal, kus 1887. aastal oli 
kogu elukindlustuse koosseisus 92% 
eluaegseid kindlustusi ja ainult 8% se-
gakindlustusi, on arenemine käinud sa
mas suunas nagu Saksamaal, kuid mär
gatavalt aeglasemas tempos. 40 aastat 
hiljem, s. o. 1927. a. moodustasid Inglis
maal eluaegsed kindlustused 46°/o kogu 
elukindlustuse koosseisust, segakindlus-
tused aga juba 54°/o. 

Ka teistes Euroopa riikides, niipalju 
kui on teada täpsemaid arvulisi and
meid, on möödunud sajandi lõpust 
saadik segakindlustuse võidukäik aega
mööda järjest rohkem tahaplaanile su
runud ennem valitsevaks olnud kindlus-
tusviisi: eluaegset surmajuhukindlus-
tust. 

Väljaspool Euroopat näeme sedasama 
arenemissuunda Jaapanis, kes kuulub 
teatavasti ka kõrgesti arenenud elu
kindlustusega riikide hulka, segakind-
lustuste osatähtsus oli 1910. a. 67%, 
1928. a. aga juba 88%. 

Austraalias näib väljakujunenud ole
vat püsiv vahekord mõlema kindlustus-
viisi vahel. 20 aasta jooksul (1907 kuni 
1927) on see vahekord vaid õige vähe 
muutunud: 1907. a. moodustasid sega-
kindlustused 62% ning 1927. a. 60% 
kõikide seltside elukindlustuste koossei
sust. Seejuures näib ilmnevat juba vä
hene tendents arenemiseks vastupidises 
suunas — eluaegsete surmajuhukindlus-
tuste kasuks. 

Kus aga segakindlustus ei ole ja ku
nagi ei ole olnud valitsevaks elukindlus-
tusvormiks, see on Ameerika Ühendrii
gid, milline maa elukindlustuste arvu ja 
kindlustatud kapitalide poolest seisab 
teatavasti esikohal kogu maailmas. Rõ
huva enamuse elukindlustustest on seal 
alati moodustanud eluaegsed surmaju-
hukindlustused. Ning seal käib ka are
nemine selgesti vastupidises suunas kui 
Euroopas, kuna eluaegsete kindlustuste 
niigi suur osatähtsus Ühendriiges pide
valt veelgi tõuseb. 1900. a. oli eluaeg
sete kindlustuste suhteline osa 20 kõige 
suuremas Ameerika elukindlustusseltsis 
elukindlustuste koosseisus 70%, kuna 
1928. a. eluaegsed kindlustused moodus
tasid juba 7 5 % kogu koosseisust. 

Tuntud saksa kindlustustead!ane — 
A. Manes seletab eluaegsete kindlus
tuste suurt ülekaalu Ühendriiges pea

miselt naise suure ning otsustava mõ
juga .ameeriklase perekonnaelus. Selge, 
et kui naine otsustavalt mõjutab oma 
meest ka elukindlustuse sõlmimise küsi
muses, siis valitakse enamasti niisugune 
kindlustusviis, mis annab naisele ka 
kõige suurema majandusliku kaitse me
he ootamata surma korraks. Ning sel
lise kindlustusviisina on kahtlemata elu
aegne surmajuhukindlustus eluaegse 
ehk vähemalt pikemaajalise preemia-
maksu kestvusega. Ning seda mitte üksi 
seepärast, et kindlustuskaitse ei lõpe 
seejuures vahest liiga vara mehe üleela
mise tõttu — nagu see juhtub segakind
lustuse puhul — vaid peamiselt seetõt
tu, et eluaegne kindlustus võimaldab 
preemiate maksmiseks olemasoleva ra
haga kindlustada palju kõrgemat sum
mat, kui see oleks võimalik segakind
lustuse abil. 

Viimasel ajal on ka väljaspool Amee
rika Ühendriike märgata teatava reakt
siooni tekkimist segakindlustuse tormi
lisele võidukäigule viimaste aastaküm
nete jooksul. Inglismaalt, näiteks, teata
takse, et seal hakkab jälle kasvama elu
aegsete kindlustuste populaarsus, kuigi 
segakindlustused näitavad ikka veel 
suuremat juurekasvu kui eluaegsed 
kindlustused. Teatav reaktsioon vii
maste aastakümnete arenemisele olevat 
aga selgesti märgatav. Osalt on see ka 
esile kutsutud mõnede seltside poolt 
teadlikult avaldatud mõjutustega. 

Rootsi kohta teatas aktuaaride IX 
rahvusvahelisel kongressil 1930. a. ühe 
Rootsi kindlustusseltsi direktor, et seal 
on seltside kõrval, kus eluaegsete kind
lustuste osatähtsus on vaid 2 % kogu 
kindlustuste koosseisust, olemas ka teisi 
seltse, kus eluaegsed kindlustused moo
dustavad kuni 54% kindlustuste koos
seisust. Rootsis olevat koguni elukind
lustusseltse, kus areng on juba võtnud 
vastupidise suuna: segakindlustusest 
jälle eluaegse surmajuhukindlustuse 
poole. 

Millised on segakindlustuse kiire või
duka läbilöömise põhjused? Ning mil
lega on põhjendatud viimasel ajal ilm
nema hakkanud reaktsioon? 

Segakindlustuse võidukäiku on soo
dustanud terve rida tegureid. Muuseas 
on ka kindlustusseltsid oma provisjoni-
poliitikaga annud erilise tõuke selle 

164 



Illida käsitati 
paiüsi XI-JLal aktuaatide könybe66il. 

E. Brüller. 

XI rahvusvahelisel aktuaaride kongressil leidsid käsitamist järgmised küsimused. 

/. Statistilised ja tehnilised uurimused 
lennusõidu hädaohu suhtes, silmas-

pidades isiku- ja asjakindlustust. 

Eralennuasjanduse kiire areng pärast 
maailmasõda, eriti aga viimase 5 kuni 
6 aasta vältel on toonud, endaga kaasa 
ka õhukindlustuse hoogsa arengu, mil
line kindlustus paljudes riikides tõenäo
liselt areneb iseseisvaks kindlustus-
alaks. õhusõidukindlustus haarab järg
misi tähtsamaid kindlustuse liike: õhu
sõidukite (käsko) kindlustus, õhusõi-

'kiridlustusviisi laiemaks ning kiiremaks 
levimiseks. Peamine põhjus, ilma mil
leta segakindlustus poleks võinud suu
remas osas riiges suhteliselt lühikese 
aja jooksul saada kõige populaarsemaks 
ning valitsevaks elukindlustusviisiks, on 
aga see, et segakindlustus vastab kõige 
laiemates rahvaringkondades olemasole
vale tõelisele vajadusele. 

Ülalmärgitud, viimasel ajal ilmnema 
hakkanud reaktsioon on aga tingitud 
sellest, et segakindlustuse võidukäigu 
ajal oli sageli liigselt esile tõstetud selle 
kindlustusviisi tähtsus hoiutegevuse ehk 
kapitalikogumise vahendina. See on 
sünnitanud teatud segadust laiemate 
ringkondade arusaamises sellest, mis on 
õieti elukindlustuse eesmärk ning milles 
seisab tema väärtu$. Levisid noores-
eas sõlmitud lühiajalised segakindlustu-
sed, mis ei täida elukindlustuse ees
märki. 

Kuigi elukindlustuse tähtsust, kui 
sund- ning sihtkokkuhoiu vahendit, ei 
tohi allahinnata, tuleb siiski alati sil
mas pidada, et elukindlustuse suur ning 
asendamata tähtsus põhjeneb sellel, el 
elukindlustus on kõigepealt kindlustus, 

dust osavõtvate isikute elu- või õnne
tus juhtumite-kindlustus ja õhusõidukeil 
transporteeritavate kaupade kindlustus. 
Eriti huvitab meid siin õhusõidust osa
võtjate isikute kindlustus. 

Mitte iga lennuriisiko ei ole täna
päeval kindlustatav. Näiteks ei kind
lustata võidusõidu-, rekord-, katse-, 
akrobaatilistest ja sportlikkudest oke-
aanilendudest osavõtjaid, samuti lange
varjudega allahüppajaid. LendurÕpilase 
ja -õpetaja kindlustus lükatakse pälju-

s. t. majandusliku kaitse abinõu enam
vähem ootamata tulla võivate sündmus
te juhuks. Niipea aga, kui juhitakse tä
helepanu sellele elukindlustuse peaees
märgile, tõuseb ka arusaamine sellest, 
et segakindlustuse kõrval on ka elu
aegsel surmajuhukindlustusel oma suur 
väärtus ja et eluaegne kindlustus täi
dab teatud juhtudel, nagu ülal juba mai
nitud, kindlustuskaitse funktsioonid ko
guni täiuslikumalt kui segakindlustus. 

Segakindlustus pakub aga kindlustus-
võtjaile nii suuri hüvesid, et vaevalt 
võib see juhtuda, et ta neis maades, kus 
ta on läbilöönud, oma esikoha jälle loo
vutaks eluaegsele kindlustusele. Ning 
tõesti, kindlustuspoliis, mis annab tõhu
sat majanduslikku kaitset kindlustatu 

surma juhuks mitme aastakümne jook
sul ja siiski võimaldab sissemakstud 
preemiad, enamail juhuseil koguni tea
tud juurekasvuga, tagasi saada raugeva 
tööjõuga vanaduspäevade kindlustami
seks, on niivõrd täiuslik leiutis, et sel
lele oleks asjata otsida midagi sarnast. 
Tuleb vaid tõmmata paralleeli näiteks 
tulekindlustusega, et see ilmneks täie 
silmatorkava selgusega. 
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de kindlustusseltside poolt tagasi. Sa
muti on raskelt hinnatav purilennu-
riisiko. 

õhusõidust osavõtvate isikute kind
lustamisel omab erilise tähtsuse regu
laarsetel lennuliinidel sõitvate reisijate 
ja lennuki personaali kindlustus. Õhu
sõiduki järjest kasvavat tähtsust liikle-
misvahendina, tõendab juba see, et lü
hikese ajavahemiku, viimase 5 aasta 
vältel on reas tähtsamais välisriikes 
õhusõidukit kasutanud isikute arv kahe
kordistunud. Näiteks 1935. a. kasuta
sid liiklemsivahendina õhusõidukeid 
Ameerika Ühendriikides 860.000, Sak
samaal ja Inglismaal kummaski 200.000 
isikut, 1930. aastal olid aga vastavad 
arvud esimeses kaJhes riigis 2 korda ja 
viimases 8 korda väiksemad. Võib ole
tada, et need arvud lähematel aastatel 
veelgi tunduvalt kasvavad. 

Kindlustusandjat huvitab lennuriisi-
kote kindlustamisel esijoones statistili
sed andmed, mille põhjal oleks võima
lik määrata vastav lisapreemia seoses 
lennuriisikoga. Nende statistiliste and
mete ammutamine ei ole mitte kerge. 
Üks kongressil kõneleja märkis väga 
tabavalt, et õhusõiduriisiko iseloomus
tavamaks jooneks on see, et ta on tu
leviku riisiko ja selle riisiko hindami
sel on raske tugeda möödunud aja ko
gemustele. Sest lennuasajanduse tehni
line areng viimastel aastatel on olnud 
erakordselt suur. On tehtud tunduvaid 
edusamme lennukite ja nende mooto
rite konstruktsioonis, lennukiirused on 
väheste aastate vältel tõusnud 90 kilo
meetri pealt 350 kilomeetrile tunnis ja 
erilist tähelepanu on pööratud lenduri
te väljaõppele ja lennukijuhtimise me-
haniseerimisele. Kui veel mõni aeg ta
gasi lennusihti määrati maad jälgides, 
siis tänapäeva moodsal lennukil toimub 
see raadioseadeldise läbi. Käsitsitege-
vust lannukitüüri juures asendab ikka 
enam ja enam automaatne piloot, mis 
paremini tu i ükski inimene seda suu
daks, juhib lennukit ka öösiti või udus 
täpselt kindlas lennusuunas. Need on 
suured edusammud ja tänu sellele ei 
võrrelda ka kindlustusalal lennuõnne-
tus juh turneid enam epideemiatega või 
enesetapmistega, nagu seda tehti len-
nuasjanduse arengu algaastail. 

Lennuriisikote kindlustamisel on rii
siko, mis seotud reisijatega, märksa 
väiksem lenduri või lennuki personaali 
omast. 

Enamikus Euroopa riikides ja Amee
rika Ühendriikides vastutavad kindlus
tusseltsid elukindlustuse alal ilma lisa-
preemiata ka neil juhtudel, kus kindlus
tatu sõites reisijana ametlikult regist
reeritud lennuliini lennukil, saab surma 
lennuõnnetuse tagajärjel; üksikutes rii
kides on ka piiratud lendude arv või 
kindlustussumma, mille puhul selts vas
tutab lennuõnnetuste kordadel, õnne
tusjuhtumite kindlustuse alal tuleb aga 
ka õhureisijate kindlustuse puhul ar
vestada eripreemia. 

Lenduri või lennuki personaali kind
lustuse puhul on aga riisiko tundu
valt kõrgem hariliku reisijakindlustuse 
omast seetõttu, et nende kutseteenis-
tus ei piirdu mitte ainult reisijate veo
ga, vaid neil tuleb teostada ka kauba-
ja postivedu. Täpsus ja korrapärasus, 
mida nõutakse moodsalt postiühendu
selt, nõuab postilennuki startimist iga
sugustes ilmastikuoludes, sageli ka öö
siti, mis puhul lennuõnnetuse hädaoht 
on tunduvalt suurem kui päevase või 
hea ilmaga lennu korral. Seepärast elu
kindlustuse alal arvestatakse lendurite 
elukindlustuse juures lennuriisiko ar
vesse võtmise korral lisapreemiat aas
tas 20—30% kindlustussummast. 

//. Kapitalide hoiuprotsendi kõikumiste 
mõju elukindlustusalale ja sotsiaalkind-

lustusalale. 

Kuna elukindlustuspreemiate arvu
tuse juures eeldatakse kapitalide kasu-
kandvust teatud kindla protsendimäära 
suuruses, siis omab suure tähtsuse elu-
kindlustusfondidesse (esijoones pree-
miatagavaradesse) mahutatud kapitali
delt saadava tegeliku hoiuprotsendi 
kõrgus. 

Tegeliku hoiuprotsendi langus võib 
põhjustada dividendide piiramist või 
languse korral alla preemiate arvustuse 
aluseks oleva protsendimäära tuua kah
ju kindlustusseltsile, kuna viimane ei 
saa tõsta varem kokkulepitud pree
miaid. 
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Preemiate arvutusel ei saa võtta alu
seks ka väga madalat protsendimäära 
või seda üldse arvesse võtmata jätta, 
kuna see ei oleks kooskõlas tegelikku
sega ja tõstaks preemiad erakordselt 
kõrgeks. 

Tegeliku hoiuprotsendi kõrguse kü
simus ei teinud muret kindlustusseltsi
dele enne maailmasõda, kuna protsendi 
kõikumised toimusid väga aeglaselt; li
saks sellele oli pärast maailmasõda aja
vahemikke, kus hoiuprotsent osutus 
kõrgeks. Muutused majanduselus vii
mastel kriisiaegadel on hoiuprotsendi 
küsimuse tõstnud jälle esikohale ja hu
vi selle küsimuse vastu tõendab ka 
kongressile esitatud tööde suur arv — 
23 tööd. Neis töödes on toodud huvita
vaid statistilisi andmeid mitmet liiki 
kapitalide hoiuprotsendi kõrguse kohta 
pikema aja vältel ja seoses sellega puu
dutatud otstarbekohast kapitalide pai
gutamise küsimust elukindlustuse alal. 
Uuritavat küsimust on käsitletud väga 
mitmelt seisukohalt, eriti silmas pida
des, kuidas vajaduse korral kohandada 
tehnilisi arvutusi vastavalt tegeliku 
hoiuprotsendi kõikumistele ja leida va
hendeid kindlustusvõtjate ja kindlustus
seltsi kaitseks kapitalide hoiuprotsendi 
languse korral. 

Märgiti veel, et kindlustusala majan
duslik areng on väga lähedases sõltuvu
ses vastava riigi majanduselu arenguga. 
Ostutub riigi majanduselu rajatuna ter
vetele alustele ja on riigi igaaastane eel
arve tasakaalus, siis on see parimaks 
eelduseks kindlustusala soodsale aren
gule. 

/ / / . Edasikindlustus elu-, tule-, Õnne
tusjuhtumite ja teistel varakindlustus-

aladel. 

Hästikorraldatud edasikindlustus omab 
kindlustusalal kaaluva tähtsuse, kuna 
ta võimaldab kindlustusseltsile likvidee
rida ka suuri, üle omavastutuse maksi
mumi ulatavaid kahjusid, ilma et seltsi 
normaalne ärikäik selle all kanntaks. 
Edasikindlustusesse puutuvad küsimu
sed on olnud korduvalt aktuaaride 
kongresside kavas, esmakordselt juba 

.1898. a. 
Sellest ajast alates on edasikindlus

tuse tehnika teinud tunduvaid edusam

me. Kongressi töödes ja sõnavõttudes 
käsitati ja arvustati mitmesuguseid, 
eriti uuemaid edasikindlustusviise, nen
de teoreetiliste aluste ja praktilise ots
tarbekohasuse seisukohalt. 

IV. Tööõnnetuste üleilmlise statistika 
koostamise küsimus. T ööÕnnetustekind-

lustuste preemiatariifid. 

Tööõnnetustekindlustus on vanem ja 
levinenum sotsiaalkindlustuse liik. — 
kongressile oli ülesseatud küsimus, 
kas on võimalik koostada üleilmlisi 
statistikaid tööõnnetuste kohta. Säära
sed statistilised andmed omaksid kaalu
va tähtsuse tööõnnetustekindlustuse 
preemiatariifide koostamisel, samuti an
naksid nad juhiseid tööõnnetuste vastu 
võitlemiseks. Üleilmliste statistiliste 
andmete kogumisel tekkisid aga tõ
sised raskused. 

Esiteks on üksikutes riikides ja isegi 
samas riigis tehniliste saavutuste tase 
ja tööolud sageli väga erinevad, samuti 
on erinevad vahendid tööõnnetuste vas
tu võitlemiseks, milline asjaolu teeb 
statistiliste andmete võrdlemise ja kok
kuvõtmise raskeks. Lisaks sellele on 
tööõnnetuse mõiste üksikute riikide 
seadustes erinevalt kindlaks määratud, 
eriti kui on tegemist osalise või möö
duva vigastusega. Ka puuduvad siin 
andmed tööõnnetuste vastu kindlusta
tud tööliste arvu kohta, on olemas vaid 
andmed vigastatute kohta. 

Tööõnnetuste statistiliste andmete 
koostamise ja materjali ümbertöötamise 
eeltingimuseks on materjali väga üksik
asjalik liigitamise võimalus vastavalt 
tööaladele ja kardetavusklassidele. See 
omalt poolt nõuaks vastavate statisti
liste kaartide sisseseadmist iga kindlus
tatu kohta, mille teostamine tööõnne
tuste kindlustusalal ei oleks mitte kerge. 

V. Rühmkindlustused, tööandjate poolt 
korraldatud kindlustuskaitse töötajaile 
ja sotsiaalkindlustus ning nende vastas

tikused vahekorrad. 

Sotsiaalselt ja majanduslikult seisu
kohalt on igale riigile tähtis, et tema 
töötavad ja loovad kodanikud oleksid 
töövõimetuse korral ja vanaduspäevil 
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majanduslikult kindlustatud ja et pere-
konnatoitja surma korral oleks hoolit
setud järelejääjate eest. Üheks selle 
eesmärgi teostamise vahendiks on sea-
dusandlisel teel korraldatud sotsiaal
kindlustus, mille tähtsamateks liikideks 
on haigus-, invaliidsus-, tööõnnetus-, jä-
reljääjate- ja vanaduspäevade-kindlus-
tus. On aga vähe neid riike, kus sotsiaal
kindlustus haarab kõiki kodanikke, sa
muti võimaldab sotsiaalkindlustus kõi
ge minimaalsemat kindlustuskaitset. 
Seepärast sotsiaalkindlustust täienda
vad välisriikides: 1) rühmkindlustused, 
mis sõlmitakse tööandjate poolt kind
lustusseltsides. Ülekaalus on siin järel-
jääjate- ja vanaduspäevade-kindlustus; 
2) kindlustused tööliste ja ametnikkude 
pensionikassades, mis kujutavad endast 
osalt iseseisvalt, osalt tööandjate valit
suse all töötavaid asutisi, millised oma 
töökorraldustes sageli lähenevad kind
lustusseltsile; 3) elu- ja pensionikindlus
tused kindlustusseltsides. 

Küsimuse kohta, kas sotsiaalkindlus
tus võiks piirata kindlustusseltside te
gevust, märgiti mõnelt poolt, et hoopis 
vastupidi, sotsiaalkindlustus arendab 
ja süvendab kindlustuse mõtet laiema
tes rahvahulkades ja kutsub omalt poolt 
esile vajadust enda täiendamiseks elu-
või pensionikindlustustega kindlustus
seltsides. 

VI. Küsimused tule- ja varakindlustuse 
alalt. 

Kindlustusmatemaatika on seni piir
dunud esijoones elukindlustusala käsi
tamisega, jättes vaeslapse ossa vara-
kindlustusalad, eriti tulekindlustusala. 
Ainult viimasel ajal on kindlustusmate-
maatilises kirjanduses pööratud tähele
panu ka varakindluštusaladele ning 
kongressil käsitati küsimust, kuivõrd 
on siin rakendatavad kindlustusmate-
maatilised põhialused ja tööviisid. Lei
dis kõigiti rõhutamist väide, et vara-
kindlustusala kindlustusmatemaatiline 
käsitamine on võimalik ja tarvilik ja 
sellest on kasu kindlustusmatemaati-
kuile ja varakindluštusaladele, eriti mis 
puutub siin Õiglastesse ja objektiivsetes
se preemiaarvutuse aluste loomisesse. 
Neil kindlustusaladel on preemiakõrgus 

Elukindlustuse viidikapüüdjad. 
Ameerika kindlustusajakiri „Protection" 

toob oma veergudel järgmise loo ühe kindlus-
tusseltsi direktori sulest: 

See oli Suurel Karujärvel. Keegi mees tuli 
kalli 75-dollarilise õngega ja rikkalikkude söö-
tadega kalastama* 

Üleolevalt vaatas ta neile kalastajaile, kes 
tulid lihtsa Õngega, et püüda kalarahvast ta
gasihoidlikkude kuludega. „Yüdikapüüdjad", 
ütles ta meile põlgusega. 

Kogu päeva püüdis see mees hoolega, kuid 
kalad, rumalad olendid, ei saanud aru, kui 
kena oli ta õng ja kui kenad ta söödad, ning 
pidasid temast vähe lugu. Nad eelistasid vii-
dikapüüdjaid odavate õngedega, õhtul läks see 
mees väsinult koju — kaladeta. 

Ja siin on elukindlustuse «spetsialist", kes 
otsib 20.000- ja 50.000-dollarilisi kindlustust 
«Niisugused väikesed otsad ei huvita mind," 
ütleb ta. Igal õhtul läheb ta tülpinult koju ja 
imestab. Ta perekond imestab ka. 

Kuid seal on Õnnetus- ja elukindlustus-
agent, kes müüb kontoriometnikule õnnetus-
kindlustusepoliisi ja tema naisele ka. Väikesed 
kindlustused! Kuid kindlustusseltsile meeldib 
ka väike „ots". Agent valib välja endale 
vaikse sooja kohakese ja püüab seal oma va
namoelise õngega „sada viidikat kuus". Ju
huslikult püüab ta ka mõne «keskmise suu
rusega ahvena". „Sada tükki" kuus kasvab 
suuruselt ja hulgalt aja möödudes ja samuti 
ka ta provisjon kuu-kuult. 

õhtul sammub ta rõõmsalt rind ees koju, 
kus perekond tervitab teda nagu lille maikuul. 

tunduvalt mõjutatud ebatervest võistlu
sest ja vastava statistika kogumine ning 
kindlate preemiaarvutuse aluste välja
töötamine on möödapääsematult tarvi
lik. 

Kokkuvõttes võib märkida, et kong
ressil leidis eriti rõhutamist kindlustus-
matemaatilise teooria ja tegeliku kind-
lustusprak^ka kooskõlastamise nõue. 
Teooria ammutab oma alused statistilise 
materjali kujul tegelikust elust ja ta 
peab selle teaduslised läbi töötama nii, 
et tulemused oleksid täiel määral ja ka
sulikult rakendatud tegelikkuses. Ainult 
siis on kogu teaduslikust tööst kasu nii
hästi kindlustusteadusele kui ka kogu 
kindlustusatele. 
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Elukindlustust vajatakse alati. 
C. //. Taylor. Home Friendli president USAs. 

Hea algus toob hea lõpu. Seda võetak
se tõena ja siit kerkib loomulikult küsi
mus, mis on tarvilik, et teha head algust. 
Minu vastus on — head lõppu. 

Pikemat aega olen pidanud silmas 
agenti, kes lõpetab iga eriperioodi hea 
produktsiooniga ja teeb seda alati järg
mistel perioodidel aastast aastasse, sest 
lõpetades on ta alati valmis algama. 

Elukindlustuste hankimine on pidev 
protsess, mis ei olene sesoonidest. Elu
kindlustuses on alati hooaeg. Üks aeg on 
sama hea kui teine. Selles suhtes on meie 
olukord palju lihtsam kui teistel aladel. 
Meie produkti järele on igal hooajal sa
ma suur nõudmine, kui teistelgi hoo
aegadel. 

Kui ebaloogiline on mõne agendi mõt
tekäik, kui ta paneb end uskuma, et elu
kindlustuste hankimisel on omad hoo
ajad. Sagedasti võtavad nad pähe mõtte, 
et suvel ei edene elukindlustamine hästi. 
Kuid nagu näitavad andmed, pole juuli 
ega august kuigi halvad hankekuud. Sa-

Kui tehti kindlustus! 
Jeesuse nimel. 

18. sajandil, kui ei tuntud veel sel
list kindlustuskaitset, nagu võime se
da tänapäev kasutada, valitses suri- ja 
matuskassade Õitseaeg. Kuidas olid 
need korraldatud, seda võime näha 
vastavast kirjandusest, mida need selt
sid välja andsid. Omapärased olid ka 
need võtted, millega püüti kindlustuse 
vajadust selgeks teha. 

• Nii leiame 1. jaan. 1752. asutatud 
Armastus- ja matusekassa poolt välja 
antud raamatu tiitellehel järgmist: 

„3>umalal ülftnba on au. 
ftriftltf ja arma3tu3lif 

üttemento mori 

ütjc ntaftafutatub 

muti peavad paljud jõulueelset aega hal
vaks ajaks elukindlustuste hankimisel, 
kuid loogiliselt on see väga hea aeg. Sel 
ajal valitseb inimestes raha väljaandmi
se meeleolu. 

Kui tulevad hanketöös raskused, kui 
on töötulemused väikesed, siis pole siin 
süüdi hooaeg. Igal perioodil on omad 
raskused. Raskused need on juba elu-
seaduseks. Loodus pole mõelnud, et iga 
asi peab olema kerge. Vastupidi, loodus 
ise õpetas, raskustest ülesaamise vaja
dust. Meie teame, et raskustest ülesaa
mine annab meile rahuldust. Küll ei tun
neks suurt lõbu, kui ta oleks sunnitud 
laskma paigalseisvaile märkidele. Näili
sed raskused on loomupärased igale se
soonile ja need on ka loomulikud. 

Talve on aeg, millal on tööstuses suu
rim elavus. Sel hooajal tarvitavad ini
mesed kõike kõige rohkem. Nad kanna
vad rohkem riideid, söövad rohkem ja 
vajavad kütet ning valgustust rohkem. 
See tähendab muidugi, et kõigi produk-

$(rma£tu£s ja matu3!a£fa 
Üftt 

kolgile 93oriü>tmis 
Sinno 1752 1. jaanuarit. 

Lõpul nimetatud elanikkude ja kaas-
naabrite vaheline jumala auks ja lige
mistele kasuks, nagu ka igaühele eri
liselt asutatud kristl ikkus ühtluses. 

Tiitellehe teisel küljel loeme: 
$eefufe nimet! 
Xeifeä Luningate raamatus 20. peatutis 

1 falmB toemc: 
„£tinbtušta oma maja, feft fa peab fure= 

ma ja mite elama jaama" 
ja Oiiraft xaamatttä 8. peatutis 39 fat= 

miS: 
SRiš fa !a ei tee, mõtle Uta lõpule, feft 

fttä ei tee fa funagi Ijaloa. 
<šejt: 

Wastab, päenmb, tunnib faoniab, 
pole linbel üfšfi fitmapüf. 
®aoö elu, nagu tuuleä tõufem fuitS nii 

tiireSti. 
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tide järele on suur nõudmine. Sellepä
rast tehakse talvel rohkem äri. 

On tähelepandav, et juhtivail kiridlus-
tustegelasil on vähem igasuguseid rasku
si. See tuleb sellest, et nad teevad oma 
kavad oma seltsi üldreeglite ja sihtide 
järele ning töötavad vastavalt neile. 
Olen pannud eriti tähele, et neil kind-
lustustegelastel, kes otsivad töömetoode 
väljaspool harilikke metoode ja sihte, 
just nurjub. See annab mulle kätte täht
sa punkti. Nimelt, et nurjumise põhjus 
seisab iga inimese enda 'kontrolli all. Po
le tulemused küllalt rahuldavad, siis 
peab ta otsima vastuabinõu endas. Kui 
ta leiab nurjumise põhjuse oma töö-
metoodides või sihtides, siis on ta prob
leem lahendatud ja ta edu on kindel. 

On selge, et paljudel tuleb nurjumise 
puhul mõte, kas on ta küllalt intelligent
ne. Kuid edu saavutamisel on väga vähe 
tegemist mõistuse tõelise elemendiga. 
Ignoreeritakse ainult asju, mis seisavad 
enda kontrolli all. Ei nähta võimalusi, 
sest et need ei teata oma olemasolu 
trompeetitega. Seal on väga vähe inim
likke probleeme, milliseid võib lahenda
da mõistlikult, kui energia ja mõistus 
pannakse koos neid kandma. Keegi üt
les, et edu on 90 protsenti magus. Kui 

©eepärafi ela itta jumatafortufe3 
ja püüa iga päew ja tuub wõõrastele* 
2Balmi3tu [urinale õigel ajal, 
et ta ei tetafö finb ettevalmistamatult 
28iimaft foljut ürja filmaš pea, 
ta raeroaft trooni, põrgupiinu. 
(št fa põrgu põljja ei fatttf3, 
fü£ ela nagu ptab elama trifttaitc 
ja tetjlu fu teob jumalale au, 
fiiš fatub taeroaštešfe fõjaumgebešfc. 

Esimese kirjutise kohal on puusärk 
ja selle peal sõnad: T ä n a s u l l e , 
h om me m u l l e . 

Siis algab kirjutis: 
ÜDcete $Sjanba jumala lohutan) otjuS -pa* 

tulangemije järel on: ,,9DMta(t oleb fa toõe* 
tub ja muttafS peab ja jätte jaama. l.SDloo* 
feje raam. 3 peatuti 4 jalm. ©eba peatoab 
tõtt inimejeb meeleg pibama. %Qa pti&to i<* 
ja iga tunb peatoab nab mõtlema eelole-
toale jurmate. (siia et jää teegi, olgu teS 
tafje§. 5lbel, Wabama toaga poeg, oli ejime* 
ne, teS fat feba jumala otfuft tuuba, !ui ta 

on see nii, siis 10 prots. peab olema mõ-
rudust ja seda kümmet prqts. võib võr
relda elektrienergiaga, mis tuleb väga 
väikest traati kaudu, kuid on küllalt tu
gev, et panna käima suuri masinaid ja 
valgustada kogu linna. 

Pole olemas mingit põhjust, miks ei 
või normaalselt intelligentsel ja tugeval 
inimestel olla kindlustuspõllul edu. Ta 
müüb saadust, mis on küllalt hea. Kind
lustuse järele on alati nõudmist. On vähe 
inimesi, kes on küllaldasel määral kind
lustatud, ja veel vähem aga neid, kes ku
lutavad mõistliku osa oma tulust elu
kindlustusele. Elukindlustus on vahend, 
millega võib surnu teha seda, mis jättis 
ta eluajal tegemata. Elukindlustusel po
le erilist stiili" Ainult poliis võib sisal
dada tingimusi, milliseid võib rakendada 
mingisuguste vajaduste kohaselt. Elu
kindlustus pole teinud edukalt läbi mitte 
ainult rasked proovid, vaid ta on prae
gu odavam kui kunagi varemalt. 

Ei ole erilist põhjust, miks peaks kind
lustuslepingu sõlmimine nurjuma. See 
võib juhtuda ainult, kui kindlustustege-
lane jätab hooletusse oma töökava ja 
selle väljatöötamise. Agent, kes pühen
dab oma energia vajaliste poliiside müü
miseks saab ka parima müügi. 

langes oma roenna ®ami mõrtjutaüje Jäe 
läbi. 1. 9Jioojeje raamat 4 peatult 8 jatm. 
Ourm et FjalaStanub la STabamale, tuigt oli 
ta ejimene inimene ja inimeate efiija, mitte 
la ©enoftle, lelle ajal Äatnt päerott FjaltoatS 
panbub jumalateenistus jätte teatub turgu* 
fele tõujtS ja fjatati ^Sjanba nime luuluta.* 
ma. 1. 9ttooj. 4, 26, mitte SJletuujalemtle, 
lõige toanemale mtmejele, ega la patriarhi* 
bele ja profjtoetitele, lette tõitibe tofjta on 
lugeba, et nab jurib. Do, jee on turroalt 
lÕlaro jõna, et elato inimene peaB laetuma, 
jätma malja omaljeb ja jugulajeb. ©urm ei 
fjalaSta troonile ega toatitjuSteptle, toaib 
teiStib ja luningab peatoab jurema jamutt 
nagu Itr)tfab talupojab. ^a palju rillaib Ja 
matb tais inimeji ja perelonbi fõrgejt ja 
alamaft jeifujeft on ptbanub mäbanema. 
®uS on meie toanemab, toennab ja Õeb? ®uS 
on meie armjab jugulajeb ja jõbrab? $uS 
on meie It^ajeib lapji, leba me tattiStanub 
ja juubelnub. Sfteie jurelilub, peame jellele 
mõtlema, et meie pole miSti muu fui mulb, 
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JCas mõistus vci tunded? 
Väljavõte lähemal ajal Eesti 

kindlustustegelaste Ühingu välja
andel ilmuvast A. P ähk al i 
.Kindlustustegelase käsiraamatust" 

Mitte mõistus, vaid süda on otsustaja. 

Mitmed edukad välistegelased on 
hanketööl loobunud mõistusele rajatud 
põhjuste esiletoomisest ja selle asemele 
esitanud enam tundmustele tuginevaid 
väiteid. Põhjendades oma talitusviisi 
sellega, et kandidaadi mõistuse hulka on 
raske kindlaks teha, kuid südame ole
masolus ei tarvitse ometi kahelda. 

Vahe inimeste vaimuste omaduste 
vahel on vastuvaidlemata suurem kui 
tundeeluliste omaduste vahel, kuna vii
mast tuleb tagasi viia ürginstinktidele. 

On kolm peainstinkti: 
1. Elualalhoid, enesekaitse, toitlus, 

riietus, muretus, rahu, mugavus. 
2. Elu edasiandmine. Sooarmastus ja 

armastus perekonna vastu. 
3. Omandus. Omandusuhikus, rippu

matus, üleolek. 
Apelleerimine neile tundmustele kind-

tiujf ja tolm, fööt ušjtbele ja fjatfett) raibe! 
®m meie Sooja' fäft 'futfub, langeme meie 
foffu nagu laubabeft maja. ©eKepäraft ta
litab igaüfä õnbfalt, fui ta mõtleb fäfule, 
miš fat maga funingaš Jpt£>fta3 2. fötmin* 
gate raamat peatüff 20, 5 ja foo§ apostel 
$aulufega r)ätl päeftnl mõtab fübameSfe, fe§ 
ütle§ STpofttite tegube raamatus: 9Jitna olen 
furetif inimene. $ea meele§ fÕna: ©a oleb 
mulb, fuib furemtfe aega ja tunbi fa ei tea. 
(Settepärajt on $onü)etmt toenbluš fyeafö ar= 
mattub afutaba enestele 9irma3iu3= ja ma* 
tu3fa§fa frtftltful alufel, et teistele armast 
tu§teeni§tuft üle3 näibata, fui arma§ jumal 
mõne faSfatoenna wõi =õe fttt f)äbaoruft ära 
futfub." 

Ei või kujukamalt surmahirmu ini
mestele silma ette maalida, kui on se
da tehtud selles eessõnas. Huvitavad 
on ka selle seltsi põhikirjas ettenäh
tud tingimused. 

Sisseastumise maks on 1 floriin, 
kuumaks 10 krooni ja suriraha 16 flo-

lustab igale edu, kui Õigel ajal on osa
tud momenti kasutada. 

Kui sageli oleme viinud kandidaadi 
juba veendumisele, kus tema instinkt 
temale ütleb: „Tee seda," kuid Teie la
sete mööduda silmapilgu, selle asemel 
et täita sooviavaldus ja saada käsiraha. 

Takistused kindlustusele võivad olla 
järgmised: 

1. Tervisline põhjus. 
2. Rahaline takistus. 
3. Majanduslikult niigi kindlustatud 

olek. 
4. Mõne teise soovi eelistamine. 
5. Ükskõiksus ning hoolimatus. 
Ükskõik, missugune põhjus ka takis

tuseks ei oleks, tuleks kandidaadile sel
gitada järgmised küsimused: 

1. Mis on ja mis annab kindlustus? 
2. Vajab kandidaat seda? 
3. Mis on tal võita või kaotada? 
4. Suudab ta maksta? 
5. Peab ta kohe kindlustama? 

riini. Surnukandjad saavad õhtusöögi 
või lohutusveini. Ei saa seda surija 
majas anda, siis peetakse surirahasit 3 
floruni kinni, „mille võivad kandjad 
kassamajas kas ära süüa või omava
hel jagada." Matustel peab! nagu nõuab 
seda seisus 12 meest koos 6 kandjaga 
peale ristikandja matusekassast paa-
rimisi snrimajja minema, et aidata 
surnut ta viimsele puhkepaigale viia.'1 

Läheb keegi matusel õlle juures tei
sega tülli, peab see maksma kassa 
heks 10 kr. Sõimab ta kassa esimeest, 
on trahv 30 krooni. 

Surnukandjad saavad matuskassalt 
laenuks linad ja kindad, mille peavad 
viima matuste järele esimehele tagasi. 
Mantlid peavad nad muretsema aga 
ise. Kassa aruannetest on näha, et tu
leb tasuda 30 aastat makse, kui kogub 
nii palju raha, kui palju on kohustatud 
kassa matuste puhul maksma. 
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Suurimat huvi tunneb kandidaat 
omandamise õigusest, et kindlustus
summa kättesaamisel seda paigutada 
kinnisvarasse ja nii ennast võimalik
kude hädaohtude puhuks ise kaitsta. 

Jutt surmast võib tulla kõne alla al
les viimase punkti juures: „Peab ta 
seda kohe tegema" ja seda siduda ka 
siis perekonnakaitse küsimusega. 

Kuidas ka siin kõne välja ei kukuks, 
tuleb ikka apelleerida südamele ja alles 
siis mõistusele. 

Ärata kandidaadi huvi enda tervislise 
seisukorra vastu. 

Kui kandidaadile selgitatud kõik elu
kindlustuse hüved ning ära näidatud 
kindlustussumma kasutamise vajadus ja 
otstarb, tema aga järeleandmatult sei
sab lepingu sõlmimise vastu, siis on 
soovitav tunda huvi kandidaadi tervis
lise seisukorra vastu ja seda huvi püüda 
äratada ka kandidaadis endas. 

Et väliselt täiesti terve kandidaadi 
tervise juures usaldusarstlikul läbivaa
tusel väga tihti avastatakse suurem või 
väiksem terviserike, mille olemasolus 
ei olnud teadlik ka kandidaat ise, mis 
aga küllaldaseks põhjuseks kindlustuse 
tagasilükkamiseks. • 

Puudutab esindaja kandidaadi juu
res, kes asjalikust selgitusest hoolimata 
ei nõustu kindlustuse sõlmimisega, ter-
vislist seisukorda, mainides suurt taga-
silükatute protsenti ja üles lugedes roh
keid põhjuseid tagasilükkamiseks, hak
kab kandidaat huvi tundma ka läbi
vaatuse tagajärgede vastu ja nõustubki 
arsti juure minekuga. 

Tunneb esindaja veel üksikasjalikult 
ülevaatuse käiku ja juhib kandidaadi 
tähelepanu ülevaatuse ulatusele ja põh
jalikkusele, kasvab ikka enam ja enam 
kandidaadis huvi ka ennast lasta üle 
vaadata. 

Ei ole halb kahtlevale kandidaadile 
nimetada tasusummat, mida saab usal
dusarst kandidaadi läbivaatuse eest 
ja missugune summa o n s u u r e m 
t a v a l i s e s t honorarist harilikus kor
ras ülevaatuse eest. Kuuleb kandi
daat, et nii piinliku hoolega koos
tatud läbivaatuse akt läheb kontrolliks 
ülemarsti kätte, kes ka omakorda 
püüab kandidaadi tervislises seisundis 

avastada ähvardavaid haiguse idusi, ei 
viivita tema, et kasutada juhust ka en
nast lasta nii põhjalikult läbi vaadata. 

Eriti häid tagajärgi annab kandi
daadi sagedasemate defektide loetelu, 
mis on saanud põhjuseks kindlustuse 
tagasilükkamiseks. Nii on kasulik en
nustada kandidaadile tavalisest kõrge
mat vererõhku, mis usaldusarstlikul 
ülevaatusel mõeldava 110 asemel on 
näiteks 135. Oskab esindaja veel lähe
malt selgitada vererõhu tõusuga kaa
saskäivaid tagajärgi, toob näiteid oma 
rohkest tagavarast äkiliste surmajuhtu
mite üle, kus kõrge vererõhk raskeku
julise südamehaiguse üheks kindlamaks 
sümptoomiks, tahab ka kandidaat teada 
oma vererõhu kõrgust, milleks kasutab 
soodsat juhust, et seda avastada elu
kindlustuse teel. 

Ka uriini analüüs annab rohkeid või
malusi kandidaadi huvi äratamiseks 
tervislise seisundi vastu, eriti veel siis, 
ku esindaja teadlik ainetes, mida sisal
dab uriin. 

Elukindlustus garanteerib, et selle mehe 
labidas, kes kaevab teile hauda, kaevab ainult 
teie hauda. Ta ei kisu maha teie kodu, kust 
vaatavad välja teie lapsed, et alustada oma 
elu. Ta ei purusta neid plaane, mis. olete tei
nud nende suhtes, keda armastate. Ta ei pu
rusta teie naisel elamisvõimalusi. 

* 
Miks on õnn naiselik? Sellepärast, et ta 

tuleb alati sellele mehele, kes vajab teda vii
masena. 

* 
Elukindlustuse sõlmiminle kindlustab teile 

homseks raha. Ta hoolitseb teie laste haridu
se eest, muretseb teile pensioni, kindlustab 
teie vanaduspäevad, ta reguleerib teie võlad, 
annab teile reisiraha ja teeb veel tuhat teist 
asja. 

* 

Kas olete kunagi mõelnud, kui palju teeb 
see aastas välja, kui saate igal nädalal kas 
ühe või kaks kindlustust rohkem. See tähen
dab teile lisatööd, kuid see viib teid ka teis
test ette. Uskuge või mitte, kuid mõni li saku-
lastus õhtuti muudab teie kontot, nii et halb 
teenistus saab heaks. 
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XI rahvusvaheline aktuaaride kongress 
Pariisis, 17.—23. juunini 1937. 

E. Brüller. 

Tähtsaim üleilmline sündmus kindlustus
alal — XI rahvusvaheline aktuaaride kong
ress peeti käesoleva aasta 17. kuni 23. juu
nini Pariisis. Tahaksin sissejuhatusena mär
kida aktuaaride kongresside kaaluvat täht
sust kindlustusad teaduslisele arengule ja 
anda lühikese ülevaate seni peetud kongres
side üle. 

Rohkem kui ükski teine ala, vajab kind-
lustusala moodsa teaduse kaasabi. Majan
dus- ja õigusteadus, matemaatika ja elukind
lustuse alal ka arstiteadus, on teadusalad, 
milledele tugineb tänapäeva moodne kindlus-
tusala. Teaduse iseloomustavamaks jooneks 
on tema järjekindel areng, müle juures omab 
kaaluva tähtsuse rahvusvaheline koostöö. 
Selle koostöö tähtsust kindlustusalale tunne
tasid ka need esimesed pioneerid, kelle alga
tusel üle 40 aasta tagasi, aastal 1895, kutsuti 
Brüsselis kokku esimene rahvusvaheline ak
tuaaride kongress. Alates sellest ajast pandi 
alus rahvusvahelisele koostööle kindlustus
alal aktuaaride kongresside kaudu. Esimesele 
kongressüe järgnesid teine 1898. a. Londonis 
ja kolmas 1900. a. Pariisis, millisest ajast 
alates 3-aastaste ajavahemikkude järgi olid 
kongresside asukohaks New York, Berliin, 
Viin ja Haag. 1915. a. kavatsusel olnud kong
ressist Peterburis tõmbas kriipsu läbi maail
masõda. Ka pärast sõda ei vaibunud rahvus
vaheline koostöö kindlustusalal. Esimene pä
rastsõjaaegne kongress peeti Londonis 1927. 
aastal, sellele järgnesid kongressid Stokhol
mis 1930. a. ja Roomas 1934. a. kuni käesole
val aastal, 37 aasta järgi, oli kongressi asu
kohaks jälle Pariis. Meie näeme, et kongres

si ongrass/ presiidium esimesel töö
päeval. 

Võiduvärav, mille all on Prantsuse tund
mata sõduri haud. 

sid on läbistanud kõikide tähtsamate riikide 
pealinnu. 

Esimesed kongressid käsitasid küsimusi 
eranditult elukindlustuse alalt. Hiljem võeti 
kavasse küsimusi ka tööliste õnnetusjuhtu
mite kindlustuse ja sotsiaalkindlustuse alalt, 
nagu haiguse, vanaduse, invaliidsuse ja tööta
olu kindlustus. Pariisi kongressil olid uute, 
esmakordselt iseseisvalt käsitlemisele tuleva
te küsimustena päevakorras küsimused len-
nuriisikotekindlustuse; kollektiivkindlustuse, 
edasikindlustuse ja tulekindlustuse alalt. 

Aktuaaride kongresside töötulemuste pa
rimaks dokumendiks on sisukad ja väärtus
likud kongresside aruannete kogud, milledes 
on avaldatud kongressidele esitatud teadusli
kud tööd. Näitena võiks märkida, et ainu
üksi Pariisi kongressi aruannete kogu võtab 
oma alla ligi 1700 trükilehekülge, millele li
sanduvad veel kongressil peetud ettekanded. 
Kongresside teaduslikud tööd, kirjutatuna 
parimate eriteadlaste poolt, on väärtuslikuks 
kirjanduseks kindlustusalal. Võib öelda, et 
nende kongresside suurim tähtsus seisabki 
selles, et nad ergutavad ja tiivustavad pari
maid kindlustusala eriteadlasi avaldama oma 
uurimusi kongressi kavasse võetud aktuaal
sete kindlustusalaliste probleemide kohta, 
millised uurimused on hiljem aluseks sõna
võttudele ja mõttevahetustele kongressil. 
Kuigi enamiku tööde juures on ülekaalus ma
temaatiline ainekäsitlus, leidub sellele vaata
mata ka küllalt materjale kongressi aruan-
deis, mille lugemine ei nõua matemaatilist 
eriharidust. Seoses sellega võiksime märkida 

173 



Vaade maailmanäituse väljakule. Paremal Vene 
paviljon, vasakul Eiffeli torn. 

ka sõna aktuaari .tähendust. Sõna tuleb ing
lise keelest — actuary — ja selle all mõiste
takse mitte ainult matemaatilise eriharidu
sega (kuigi see on ülekaalus) isikuid, vaid ka 
neid, kes kindlustusala majanduslikku, ra
handuslikku ja juriidilist külge täielikult val
davad ja juhivad. 

Teekonda Pariisi kongressile alustas nende 
ridade kirjutaja koos kolme kolleegiga meie 
kindlustusseltsidest. Sõit ,sinna toimus üle 
Berliini, Kölni ja Brüsseli, kus peatuti mõ
ned päevad Belgia .kindlustusseltsidega tut
vumise eesmärgiga. Pariisi saabuti kongressi 
avapäeva eelõhtuks. 

Kongressi avamine toimus 17. juunil suure 
pidulikkusega Sorbonne'i suures amfiteatris 
Prantsuse valitsuse esindaja juuresolekul. 
Tuleb märkida, et aktuaaride kongressid on 
neil käsitatavate probleemide suure sotsiaalse 
täthsuse tõttu alati leidnud erilist tähelepanu 
nende riikide riigipeade ja valitsuste poolt, 
kellede pealinnas on peetud kongress. Nii näi
teks 1930. a. kongress Stokholmis avati Root
si kroonprintsi poolt ja kongressi liikmed olid 
kutsutud vastuvõtule Rootsi kuninga juurde, 
1934. a. Rooma kongressi avas Mussolini isik
likult ja k. a. Pariisi kongressile omistas tä
helepanu Prantsuse vabariigi president Lebrun 
kongressiliikmeile korraldatud vastuvõtuga 
Elysše palees. 

Pariisi kongressi piduliku avaistangu möö
dumisel siirdusid kongressist osavõtjad Prant
suse tundmatu sõduri hauale, mis asetseb 
uhke võiduvärava Are de Triumphe'% all, kus 
kongressi juhatus asetas kongressi nimel 
pärja hauale. Sama päeva õhtupoolikul toi
mus vastuvõtt Pariisi kaubanduskojas. 

Kongressi töökoosolekud kestsid 18. kuni 
23. juunini, arvatud välja üks vaba pühapäev. 

Kongressi tööde kohta on antud lähem 
kokkuvõtlik ülevaade eriartiklis. Iga kong
ressi päevakorras oleva teema kohta andis 
selleks määratud referent ülevaate esitatud 
töödest, millele järgnesid elavad läbirääkimi
sed ja seisukohtade võtmised kongressi liik
mete poolt. Ametlikeks asjaajamise keelteks 
kongressü olid prantsuse, saksa, inglise ja 
itaalia keeled, millistesse keeltesse tõlgiti kõik 
sõnavõtud. Töö koosolekute juhatamine toi
mus järjekorras šveitsi, Itaalia, Inglise, 
Saksa, Ameerika ühendriikide, Jaapani ja 
Ungari aktuaaride ühingute presidentide või 
juhtivate aktuaaride poolt. 

Kongressi töökoosolekute kõrval olid kor
raldatud ka ametlikud vastuvõtud ja selts
kondlik osa kongressi liikmeile ja nende daa
midele. 19. juunil toimus kongressi liikmete 
vastuvõtt Prantsuse vabariigi presidendi 
Lebruni poolt Elysee palees, kus kongressi 
liikmeid võtsid vastu president ja tema abi
kaasa. Palee ilusas aias oli korraldatud kont
sert prantsuse helitöödest. Jalutades kont
serdi vaheaegadel oli huvitav jälgida seda üle 
1000-pealist rahvusvahelist kindlustustege-
laste peret. Võis silmata ka kaugete maailma
jagude esindajaid hindulasi, jaapanlasi ning 
siih-seal tabas kõrv keeli, millede päritolu oli 
raske määrata. Elysee palee, ehitatud 1718. a., 
on uhke ehitus, mis asetseb Pariisi elavaima 
äri- ning liiklemistänava Avenue des Champs-
Elysše ääres. 

Järgneva päeva õhtul toimus aiapidu Pa
riisist 30 km eemal asetsevas ajaloolise Ver-
saillel lossi pargis. Seoses maailmanäitusega, 
oli lossi pargis asetseva järve kaldal korral
datud suurepärane ilutulestik, millega prants
lased näitasid oma valgustus- ja elektron 
tehnika kõrget taset. Pärast valguse de
monstratsioone kogu kongressi liikmete pere 
siirdus tõrvikutekandjate prantsuse sõjaväe
laste saatel läbi suure pargi Versaille'i lossi. 

Kongressi lõpubankett oli korraldatud Pa
riisi linna poolt. Banketü oli elavaid sõna
võtte üksikute riikide aktuaaride esindajate 
ja küllakutsuja Pariisi linnavalitsuse poolt. 
Parüsi aktuaaride kongressi presid. M. Louis 
Weber, üks neist vähestest elusolevatest ve-
teraanidest, kes oli osa võtnud ika esimesest 
kongressist Brüsselis, märkis banketü peetud 
lõpukõnes seda määratut edu praeguseaja 
kongresside ja esimese kongressi korraldustes 
ja osavõtjate arvus. Kui esimese kongressi 
osavõtjate arv oli 50 isikut, siis ulatus see 
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k. a. Pariisi kongressil 1200-le. President lõ
petas oma kõne prantsuse suure filosoofi Au
gust Comte'i sõnadega „ vaimu ülesanne on 
teenida inimkonda" ja märkis, et aktuaaride 
ühine töö elavalt kehastab seda sügavat tõde, 
sest nende eesmärgiks on tähtsaima majan
dus- ja sotsiaalala — kindlustusala teenimine 
mõistuse ja teaduse abil. 

Järgmine aktuaaride kongress otsustati 
pidada 1940. a. Šveitsis ja tõenäoliselt osutub 
kongressi asukohaks Bern. 

Lisaks kongressi kirjeldusele ei saa jät ta 
edasiandmata mõningaid tähelepanekuid Pa
riisist ja maailmanäituselt, kuivõrd neid või
maldas teha lühike vaba aeg. Kongressiaegne 
Pariis elas maailmanäituse tähe all. Kuivõrd 
ulatuslikult oli korraldatud näitus, tõendab 
juba see, et näituse maaala võttis oma alla 
100 hektaari ja näituseväljaku peasuund mõ
lemal pool Seine'i jõge ulatus 3 ^ kilomeet
rile. Tuleb aga kahjuks märkida, et k. a. mai
kuul ametlikult avatud maailmanäituse kor
raldustööd ei olnud kaugeltki lõppenud juuni
kuu lõpul. Enamik Prantsuse paviljone oli 
alles ehitusel. Valmis olid välismaa väljapa
nekute hooned, neist äratasid eriti tähelepanu 
Saksa suur pavüjon, rohkete väljapanekutega 
eriti tehnika alalt ja suur Vene pavüjon, sirpi 
ja vasarat käes hoidva töömehe ja -naise ku
juga katusel. Balti rükide ühine paviljon on 
nägus ehitus ja esijoones köitis seal meie 
huvi eesti väljapanekute ruum. Meie väljapa
nekuid seal on korduvalt ajakirjanduses ar
vustatud. On tõsi, et nende valik võinuks olla 
suurem ja mitmekesisem, eriti mis puutub 
põllumajandust, väliskaubandust ja tööstust 
iseloomustavatesse 'tabelitesse. Samuti puu
dus lähem turismi propaganda, mis säärasel 
näitusel oleks olnud eriti oluline. Meie välja-

Maailmanäituse Balti riikide paviljoni sissekäik. 

Maailmanäitusel, Balti paviljoni Eesti osakonnas, 
seletusiandvad rahvarõivastes neiud, 

panekuist võiks nimetada põlevkivitööstuse 
saadusi, kodukäsitöid ja rahvarõivaid, keraa-
mikasaadusi ja iluköite töid. Lühikese aja 
vältel võis siiski märgata näituse külastajate 
elavat huvi kodukäsitööde ja rahvarõivaste 
suhtes ja nagu väideti, ei suudetud rahuldada 
näituse külastajate poolt avaldatud rohkeid 
soove meie kodukäsitööde, vaipade ja rahva
riiete ostmiseks. 

Näituseväljak ümbritseb ka kuulsat Eiffeli 
torni, mille 295 meetri kõrguselt platvormilt 
avaneb suurepärane vaade näitusele ja kogu 
linnale. 

Linn ise on rikas uhkete ja ajalooliste ehi
tuste poolest. Erilist tähelepanu väärivad vä
gev Louvre'! palee maailmakuulsa kunsti
muuseumiga, Jumalaema kirik, mis on ilusa
maks gooti ehituskunsti saavutiseks Prant
susmaal, kuulus Sorbonne'i ülikool, asutatud 
1252. a., Pantheon, kus on maetud prantsuse 
suuri riigimehi ja teadlasi ning Invalüdide 
doomkirik, kus puhkavad Prantsuse suur kei
ser Napoleon I, tema marssalid ja lütrükide 
maaümasõjaaegne vägede ülemjuhataja mars
sal Foch. 

Pariisist tagasi sõites valisime teekonna 
üle Genfi ja Zürichi, et tutvuda ka šveitsi 
kindlustusoludega, mille kirjeldamine ulatuks 
aga üle käesoleva artikli piiride. 

Kokkuvõttes: kongress ja välismaa reis 
võimaldas meie aktuaaridele teha rohkeid tä
helepanekuid kindlustusala uuemate teadus
liste saavutiste kohta, tutvuda välismaa kind
lustusoludega ja tööviisidega ning lisaks sel
lele sõlmida ja tihendada tutvusi välismaa 
aktuaaridega. 
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Õ1CIE MCTIEMINE. 
Õige mõtlemine on otsem tee, mis viib 

iga agendi oma ülesseatud sihile. Siin 
mõned näpunäited õigeks mõtlemiseks: 

Esiteks: Teie ei või lasta oma peas pe
sitseda nurjumiste, kõhkluste ja hirmu 
mõtetel. Teie mõtted peavad olema 
alati terved ja julged. Inimesest saab 
alati selline kuju, nagu see pilt, mis 
hoiate oma silme ees. Kui see on nurju
miste pilt, siis tuleb nurjumine; teie 
unustate kõik mis annab edu, viib teie 
püüded võidule. Iga mõte jätab teie ajju 
sügavad jäljed, ja see, mis te mõtlete, 
saab teie iseloomuks. Nii nagu inimene 
mõtleb, selline ta on. 

Teiseks: Kes mõtleb julguse mõtteid, 
see valitseb elu põhiseaduse üle, sea
duse üle, mis ütleb: kõik läheb nii nagu 
olete otsustanud. Kui olete otsustanud 
saada päeva jooksul kindlustuse, siis te 
saate selle, kas nii või teisiti. Miski ai
tab teile selleks kaasa. Kui teie kõhk
lete, siis teie ei saa, sest et seadus töö
tab teie vastu. 

Kolmandaks: Heida kõrvale rumalad 
kartused. Kartused on mõtted. Kui võite 
pidada kontrolli all omi mõtteid, siis 
võite pidada kontrolli all ka omi kar
tusi. Keegi suur filosoof kirjutas kord: 
Kartus on komme kõige halvemat vastu 
võtta. Veel täna võtke kätte ja visake 
kartus oma hingest välja ning teie näete, 
kuidas läheb teil kõik hästi. Ärge laske 
siis enam endasse pugeda kartust, vaid 
tehke, mis on teil tarvis teha. Ükski ini
mene pole vaba, kui ta pole vaba kar
tusest. 

Neljandaks: Ära kaota julgust ras
kuste puhul. Kõrgemail mägedel on ala
ti sügavamad orud. Elu ei tähenda mitte 
seda, et tuleb 60—70 aastat minna 
mööda tasast teed kõrgemale. Meie tee 
on täis üles- ja allaminekuid ning lõp
matuid takistusi. Siin on mägi, millele 
otsa peame ronima. Kui jõuame üles ti
pule, siis peame minema ka alla teisele 
poole orgu, kus kaob päikesepaiste ja 
kus muutub käimine ikka raskemaks ja 
raskemaks. Ja siis jälle pikk, pingutav 
ülespoole ronimine. Elu on niisugune: 
ikka üles-alla ja kerge vaheldub raskega. 
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Elu pole kunagi vaikne rändamine ta
sasel maanteel. Kui kaob teil julgus ja 
näete omi sihte kaugel, siis mõelge, et 
olete orus; minge aga edasi, sest et mägi 
on ees ja pea jõuate pimedast orust päi
kesepaistelisse mäetippu. 

Kui loodate oma elust vähe, siis saate 
temalt ka vähe. Kui teie loodate saada 
kindlustust, siis teie saate seda, mida 
loodate. 

Viiendaks: On tarvis tormiseid ilmu, 
et teha suuri lendureid! Kui teie mõtlete 
alati neile raskustele, mis teil olnud, 
tunnete ka muret nurjumiste üle, siis 
muutuvad need teie tööle takistuseks. 
Kui te mõtlete takistustele, et need teid 
hävitavad, siis hävitavad nad ka. Pi
dage meeles: eduka mehe elu pole ku
nagi roosiaed. Tee, sirge ja hästi-
sillutatud ei vii selle värava ette, millel 
seisab: Edu. 

Probleemid ja takistused on osa elust 
ning on normaalse elu askelduste vahe
palad. Edukas mees on see, kes lahen
dab probleemid ja ületab takistused. 
Need on ülesehitavad tegurid, kuigi nad 
näivad vahel vastupidistena. Neil on 
avitav osa meie elus, nad proovivad 
meie jõudu, kasvatavad meie võimeid ja 
arendavad meid neist ületamisel. Prob
leemideta oleme me alati väetid, prob
leemideta ei saa me kunagi tunda võidu
rõõmu. 

õige mõtlemine lahendab juba poole 
neist probleemidest, kuidas ületada ras
kusi, õige mõtlemine õpetab vaatama 
raskustele kui ülesehitavaile jõududele, 
õige mees, kellele annab maailm au ja 
maksab tribuuti on mees, kes on kanna
tanud palju. 

Rootsi tulekindlustnsseltsiAe käsi pole 
käesoleva aasta esimesel {poolel kuigi hästi 
käinuA. Esimese kolme kuu jooksul oli tule-
õnnetusi Taga palju, nii et kindlustusseltsidel 
tuli maksta palju rohkem Täija kui eelmisel 
aastal sama aja jooksul. Teisel TeeranAil pa
ranes olukord. Siiski oli esimese poolaasta 
lõpuks kahjude üldsumma 552.000 kr., g. o. 
5,6 prots. enam kui 1936. a. esimesel pool
aastal* , ....-:, 



Otseseid küsimusi. 
Irvin Bendiner, keda ei peeta ainult 

suurima produktsiooniga vaid ka kõige 
otsemeelsemaks ja ausamalt mõtlevaks 
Ameerika kindlustustegelaseks, seadis 
hiljuti ühel agentide koosolekul järgmi
sed küsimused ja vastused: 

Olete teie arendanud vastutustunnet? 
Teie olete tulnud või teie olete sunnitud 
tulema kindlustuse alale milgil põhjusel 
või mingi sihiga. Rohkem kui tarvis on 
teid ajanud taga kasumotiiv — tahe 
teenida raha — ja kuigi sellele vaiel
dakse vastu mõnel juhtumil, on siiski 
suuremalt osalt varjatud vajadus raha 
järgi, mille on dikteerinud vastutus, mis 
tunnete oma perekonna ja ühiskonna 
vastu — ja elukindlustuse hankimine on 
saanud teile reservuaariks, kust hangite 
raha, mis on teil tarvis oma vastutus
tunde rahuldamiseks. 

Kuid kas olete omas töös tunnusta
nud vastutustunnet publiku, oma klien
tuuri, seltsi, agentuuri või koleegide 
suhtes? 

Mis on teie vastutus publiku suhtes? 
Mõelge või uskuge ainult, et publik 

usaldab väga elukindlustuse asja, ja sel
lepärast toimetage nende asju, nagu 
oleks nad teie omad asjad. 

Olete hoolitsenud küllaldaselt enese
arendamise eest, et võiksite teenida in
telligentselt publikut? 

Ei ole vajalik, et teist saaks statisti
line võlur, mitte tulevaste dividendide 
prohvet või oma seltsi poliiside kaitsja. 
Teil on tarvis ainult teäda, et elukind
lustus on majanduslikult terve, et see on 
inimese väärtus, millele on antud järg
laste ülalpidamise, peavarju, riietuse ja 
hariduse kuju, et see on sotsiaalselt, mo
raalselt ja rahanduslikult terve, ning et 
tema teooria ja praktika õigustavad ta 
olemasolu. 

Mis on teie vastutus klientide suhtes? 
Kas on poliisi omanik ainult teie ko

misjonide, tasude ja uute sidemete alli
kaks, või on ta võlglane teile? Kas ano-
lüseerite ta varanduslikku seisukorda ja 
püüate lahendada probleemi oma pare
mate võimete kohaselt. Kas võite rää
kida temaga probleemist südamlikul 
viisil ja arukalt korraldada ta poliisi ja 
preemiate asja? Olete end arendanud, 

et võite teistele seletada seaduste täht
sust, uute maksude probleeme, ärilisi 
asju ja palju keerukamaid probleeme, 
mida peab mõistma ärimees? 

Mis on teie vastutus oma seltsi suh
tes? 

Olete teie ainult ametnik, kes on rõõ
mus, kui selts annab teile seda, mida 
soovite ja pahane ja kriitiline, kui teie 
nõuded on tagasi lükatud. Kas aitate 
seltsile sellega kaasa, et käite ainult sel
le poolt ülesseatud põhimõtete järele, 
või arvate, et seltsi ametnikud ei tea 
midagi hanketöö probleemidest väljas? 
Kas võtate endale vastutuse esitada 
oma seltsi ausalt, või te ütlete endale, et 
see on ainult üks paljudest teistest hea
dest seltsidest? 

Mis o n ' teie vastutus agentuuri suh
tes? 

Aitab teie peainspektor või inspektor 
teid teie probleemides? Või arvate, et 
tema edu oleneb ainult teist ja tema 
pingutused on tähtsusetud? Olete kons
truktiivne oma agentuurile? On teil oma 
osa vastutust agentuuris? 

Mis on teie vastutus kaasteenijate 
suhtes? 

Kas on mingit kasu ideest, mis ei an
na tulemusi? On's teie kaasteenijad teie 
kadedad võistlejad? Arutate teiste selt
side agentidega probleeme vabamalt kui 
oma seltsi agentidega? Kas julgustate 
uustulnukat, või juhite ta tähelepanu 
kõigile seltsi ja direktorite kõrkustele? 

Brasiilias kavatsetakse pauna maksma 
kindlustusseadus, mis näeb ette täielikku au-
tarkiat kindlustuse alal. Elukindlustust Yõi-
vad sõlmida ainult need kindlustusseltsid, 
kelle peakontorid on Brasiilias ja kelle kaks 
kolmandikku kapitalist on brasiillaste käes. 
Välismaised kindlustusseltsid on kohustatud 
üheksa kuu jooksul Brasiilia kindlustusseltsi
deks muutuma. 

* 
Prantsuse tulekindlustusseltside käsi on, 

nagu nähtub 1936. a. aruandest, hästi käinud. 
Vihmase suve tõttu oli tuleõnnetuste arv võrd
lemisi madal. 22 tuldki Tullustas selts il oli 1039 
milj. franki preemiatulu, s. o, 61,5 milj. franki 
rohkem kui eelmisel aastal. 
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Liiklemine ja õnnetused. 
Rohked liiklemisõnnetused on sundinud 

meie võime tarvitama tugevamat kätt liikle-
mismääruste rikkujate vastu. Kuna teistes 
riikides on võitlus liiklemisõnnetuste vastu 
niisama akuutne kui meilgi, siis pole mitte 
huvituseta vaadata, kuidas- mujal on asi kor
raldatud. 

Inglismaa. Alles mõni aasta tagasi asuti 
energilisemalt liiklemisõnnetuste vastu võit
lema. Nii seati sisse autojuhtidele eksamid. 
Väga tõhusaks osutus märgitud ülekäiguko
had jalakäijaile. Neil ülekäigukohtadel on 
jalakäijad eesõigustatud seisukorras võrrel
des autosõitjatega, ükski autosõitja ei tohi, 
kui ta näeb hoiatussilti 30 miili, .enam kiire
mini sõita. Selle tõttu jäid möödunud aastal 
liiklemisõnnetused haruldasemaks. 

Kusagil mujal pole nii häid tänavmaneere 
kui Inglismaal. Hooletu sõitja saab tavali
selt halva kasvatusega inimese kuulsuse. 
Publiku kasvatuse mõttes on inglise ajakir
jandus aidanud väga palju kaasa. Ka politsei 
teeb selles suhtes palju. Nii sõidavad polit
seiautod ringi ja kutsuvad valjuhääldajatega 
liiklemismääruste vastu patustajaid korrale. 

Prantsusmaa. Liiklemiskorraldus ei näi 
olevat Prantsusmaal kuigi raskeks problee
miks. Määruseid on vähe ja liiklemine peab 
sündima ilma politseinikkudeta ja valgussig
naalide abita. See on võimalik selle tõttu, et 
prantslasel on alati aega ja jalgrattaid tar
vitatakse vähe. Igatahes näib Pariis väheste 
liiklemismäärustega välja tulevat. Viimastel 
aastatel on märgata väikest kõrvalekaldumist, 
kuna hakatakse võtma tarvitusele juba val-
gussignaale ja politseinikkude abi. 

Ühendriigid. Et asuda energilisemalt võit
lusse liiklemisõnnetustega, on kutsutud ellu 
alaline õnnetuste vältimise konverents. See 
konverents on asunud seisukohale, et õnne
tuste peapõhjuseks on suur sõidukiirus. Selle 
konverentsi esimees seletab, et peaprobleem 
seisab öises sõidukiiiruses. ööseti ei tohiks 
sõita kiiremini kui 80-kilomeetrilise kiiruse
ga, kuid suurem osa sõitjaid sõidab 20 kuni 
40 km kiiremini. Niisuure kiiruse juures ei 
suudeta enam panna tähele, mis seisab ees. 
Kuna Ameerika linnades on kombeks jätta 
autosid kahele poole tänavaäärtele seisma, 
siis jääb keskele liig vähe ruumi kiireks liik

lemiseks. Veerand liiklemisõnnetusest põh
justab viimane asjaolu. 

Liidu avalikkude liiklemisteede amet püüab 
praegu üle riigi liiklemismäärusi ühtlustada. 
Peale selle toimetab ta uurimisi sõitjate oma
duste ja sõiduharjumuste üle, et neid jagada 
gruppidesse. Peale selle uuritakse küsimust, 
kuidas võib ohtlikku sõitjat kiires korras 
kindlaks teha ja kavatsetakse toimetada 
psüühhotehnilisi uurimusi sõitjate juures 
ning panna ametisse erilised liiklemispolitseid. 

Itaalia. Itaalias kasvab liiklemisdistsipliin 
järjest. Suurlinnades on liiklemisprobleem 
lahendatud nii, et aeglase liikumisega autod 
on peatänavailt välja lülitatud ja on keelatud 
jätta autosid kitsastel tänavail seisma. Täht
samaile tänavristidele on, seatud signaalsea-
deldised. On tehtud korraldus, et sõidukid 
peavad sõitma paremat kätt. Jalakäijad pea
vad käima autosõidu suunale vastu, nii ei 
või juhtuda, et auto sõidaks tagant peale, kui 
astutakse hooletusest kõnniteelt tänavale. 

Taani. Kuna igas riigis on oma eri liikle
misprobleem, siis Taani liiklemisprobleemiks 
on jalgratturid. 1936. a. oli Kopenhaageni ela
nikkude arv 675.000 ja jalgratturid 400.000. 
Mitmeist tänavristidest sõidab päeva jooksul 
kuni 80.000 jalgratturit üle. Kuid jalgratturite 
liiklemist korraldada on väga raskeks prob
leemiks. Taani liiklemispolitsei ülem vaatab 
asjale psühholoogilisest küljest. Tema arva
tes tuleb alustada kasvatust liiklemiseks ju
ba noorelt, sest et laps on parem vanemate 
kasvataja liiklemise suhtes. Pole küllalt, et 
inimene täidab tänaval mehaaniliselt liikle
mismäärusi, vaid peab liiklemisega kaasa 
elama. Liiklemiskasvatus on koolides sisse 
seatud. Taani liiklemispolitsei ei usu, et 
liiklemisõnnetuste vastu võidelda võiks liikle
mise pidurdamisega. 

David Belasgo, kuulsaim Ameerika teatri-
direktor ütles kord, et näitleja, kes jätab oma 
osale mõtlemise, et või kunagi veenda kuula
jaskonda. See on maksev näitleja suhtes, kes 
tuleb kuulajaskonna ette, kes teda ootab, kuid 
palju tähtsam on mõelda oma osale kindlus-
tustegelasel, kes ipeab mängima oma osa fcind-
lustuskandidaatide ees, kes ei soovi end kind
lustada. 
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Eduka kindlustamise aluseid. 
Kui mõelda tõsiselt asjale, mis toob 

edu elukindlustuste saamisele, siis tule
me otsusele, et peame talitama kahe vä
ga tähtsa põhimõtte järele: 

1) Peab olema suur inimeste taga
vara, keda külastada; 

2) Peab mõistma võimalikult intel
ligentselt nendega kindlustusjuttu rää
kida. 

• Kindlustuskandidaatide puudust tun
nevad paljud kindlustustegelased. Isegi 
paremad neist lahkuvad kindlustuse 
alalt, sest et nad leiavad, et pole enam 
küllalt kontakte. Kuidas kontakti leida, 
selleks siin mõned lihtsad reeglid. 

Esiteks: Teie peate hoidma oma tähe
lepanu erksana. Kuna teil on tähtsad 
alati uued nimed ja lühike informat
sioon nende üle, siis peate treenima end 
nii, et teie kõrv on alati ergas, mitte ai
nult töötundide ajal, vaid ka seltskon
nas liikudes. Kojutulekul ja töölemine
kul, trammis, bussis, lõunatamisel, spor
diplatsil — ühesõnaga kõikjal, kus lii
gute publiku hulgas. 

Kui te pole suutnud seda võimet 

Väikese cpetus. 
Jüri Kuusik seadis end äraminekuks val

mis. Tema kontoriuks langes kindlustusseltsi 
esindaja Kiilina seljataga lukku, kui ta oli 
oma üheksaaastase poja Heino määrusaegse 
kindlustuse tagasi lükanud. 

„Mida need kindlustusagendid endast mõt
levad", urises ta pahuralt endamisi. Raha
teenimine on palju raskem kui selle väljaand
mine. On mul tarvis end veel preemiaga koor
mata." 

Nende sõnadega hakkas ta minema. Istus 
trammile ja sõitis koju, kus unustas ta peagi 
oma paha tuju. 

Kui ta istus pool tundi hiljem oma naise ja 
pojakesega laua taga, oli ta hea tuju täiesti 
jalule seatud, sest see oli ilusam tund päeva 
kestel. 

„Ifoh, poisu," küsis ta naljatades, „kas oled 
ka hoolsalt õppinud?" 

Poiss noogutas peaga. Siis hakkas ta ela
valt rääkima, et täna „on juhtunud koolis mi-

arendada, siis pole te kunagi nii edukas, 
kui teie kolleeg, kes sellega valmis saa
nud. Seda võimet võib arendada aga iga 
kindlustustegelane sama hästi nagu õp
pida tennist. Teie peate seda oma tähe
lepanu võimet arendama, kuni see on 
saanud teie teiseks iseloomuks. Proo
vige kord nädala jooksul. Kandke väi
kest märkmikku taskus ja kirjutage 
sinna alati üles" nimed ja informatsiooni, 
mis -kuulete. Siis näete, kui üllatavalt 
palju inimesi teie igapäev näete. Sellise 
märkmiku pidamine, nagu näete on 
hiljem teile suureks kasuks, sest et ini
mese mälu ei ole ju igavene, kuigi soo
vite kõik kuuldu kõrvataha panna. 

Teiseks: Teie peate töötama selle kal
lal iga päev. Kontaktide leidmine on 
elukindlustuse alal nii tähtis, et tuleb 
iga päev oma osa sellele pühendada. 
Muu seas tuleb lehitseda läbi ajalehti, 
telefoni ja aadressraamatuid, et saada 
juure uusi nimesid. Peab töötama ka in
formatsiooni kallal, mis on saadud päe
va jooksul kindlustusjuttude ajamisel. 
Kuigi aeg selle juures möödub ruttu, ta-

dagi erilist." Üks suurem poiss olevat mängu
ajal kooliõuele maha kukkunud ja murdnud 
jalaluu. Sellepärast olevat kutsutud arst. Ta 
ise olevat näinud läbi akna, kuidas arst murtud 
luu paigale asetanud ja siis jala lahasse pan
nud. See kõik oli jätnud sügava mulje väik
sele mehele, sest et Õpetaja oli selle järele 
rõhutanud klassis arsti tähtsust abitute ravi
misel. Ja nüüd üllatas väike Heino omi va
nemaid seletusega, et ka tema tahab saada 
arstiks. 

„See on väga ilus, mu väike poisu," vas
tas isa naeratades, „kuid arstiks saamine 
nõuab palju raha. Kes teab, kas isal on nii 
palju raha siis, kui oled saanud juba nii va
naks?" 

Täike Heino vaatas isale mõtlikult õtsa, 
Süs ütles ta resoluutselt: 

„Sa pead selleks ajaks nii palju raha ko
guma, isa!" 

„Sa oled küll väga tark — kui aga see nii
moodi läheb?" 
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sub see ennast pärast rikkalikult ära. 
Sealjuures peab olema aga hoolikas: ei 
tohi kunagi unustada vanu kindlustus
võtjaid. Ka nendega tuleb pidada kon
takti, sest et aegajalt võib saada ka neilt 
midagi. 

Kolmandaks: Kasutage ära kõik ole
masolevad võimalused. Pidage meeles, 
et iga kindlustuskandidaati külastate õi
gel ajal. Näiteks, jaanuaris ja veebrua
ris on paras külastada nende firmade 
omanikke ja teenijaid, kes tegid jõuluks 
ilusat äri. Kevadpühad toovad hea äri 
rätsepaile, daamide ja härrade riide-
kauplustele. Arstidel ja hambaarstidel 
on parim lõikus oktoobris, novembris, 
veebruaris ja märtsis. Puukaupmeeestel 
on raha kaks või kolm kuud pärast kül
made ilmade algust. Karastavate jooki
de ja jäätiste müüjate äri on jälle suvel 
kuumade ilmadega. 

Alati on hea töötada selle kutseliigi 
inimeste seas sel ajal, kui selle silma
paistev liige suri 30 ja 50 eluaasta vahel 
ja ei jätnud oma varandust kuigi heasse 
seisukorda. 

Ei maksa jätta silmapaari vahele neid 
mehi ja naisi, kes töötavad teie kindlus-
tuskandidaadiga ühes ettevõttes. 

„Sa ütled, isa, mulle koolitööde juures 
alati, et peab minema." 

Isa tundis end korraga relvadeta. Siis 
langesi ta aga mõtetesse, sest väike poiss oli 
annud talle hea õpetuse: „Sa pead selleks 
ajaks nii palju raha koguma." Kui aga raha
kogumine reeglipäraselt edeneb? Kui aga 
enne ära ei sure? Poiss oli juhtinud ta mõt
ted sellele, mis ei sisaldanud endas küll mi
dagi uut, kuid mille oli ta jätnud alati kõrvale. 

Järgmisel päeval kutsus Kuusik telefoniteel 
kindlustusseltsi esindaja Eähna enda juure, et 
määrusaegset kindlustust sõlmida. „See peab 
niimoodi minema," pomises ta endamisi, kui 
pani toru hargile. 

nei/a fiifcl akente. 
Agente võib liigitada mitmet viisi — head 

lepingusõlmijad, head hankemehied, head jutu
mehed, head seltsimehed, kuid kõik need lii-
gituseliigid kaotavad oma tähtsuse, kui mõõta 

Neljandaks: Kasuta lõputa ahel-
metodi, s. o. ühe käest saad informat
siooni teise üle jne. Siinjuures tuleb aga 
asja ajada väga taiplikult. Pole just 
alati tarvis küsida uusi nimesid, vaid 
ajada asja nii, et need tulevad isenesest 
jutuajamise kestel. 

Viiendaks: Täienda oma kindlustus-
kandidaatide nimestikku järjekindlalt. 
Sealjuures ära unusta ära mitmesugu
seid seltse ja organisatsioone. 

Kuuendaks: Tõsta oma silmad kõrge
male. Kui olete teinud küllalt edukalt 
tööd, kuid keskmine kindlustussumma 
on madal, siis mõtle, et võib-olla on 
saada kergem kindlustust mõne suure
ma sissetulekuga isikult. 

Lõpuks: Ei maksa kaotada usku en
dasse kunagi. Siin tuleb ainult meenu
tada maailmakuulsa helikunstniku Pade-
revski lugu. Rida aastaid seletasid pari
mad õpetajad talle, et kunagi ei saavu
ta ta muusikamehena edu. Kuid kindel 
tahe ja raske töö viis teda muusikakuul-
suste tippu. Kui teie tunnete, et kõlbate 
töötama kindlustuse alal ja töötate vai
mustusega, siis juba sellega olete saavu
tanud pool võitu. 

neid sellega, mis nad tõeliselt korda saada
vad. Selle järele võib neid liigitada. 

1) Nendeks, kes asuvad kindlustusale 
tööle ja kaovad sealt jälle varsti. See grupp 
on kõige suurem. 

2) Nendeks, kes teevad kõige rohkem pü
sivat tööd ja kes mõõdavad oma tagajärgi tu
ludega, mis toob nende töö. Selles grupis töö
tab sadu agente, kelle tagajärjed on püsivad. 
Need on agendid, kelle peale loodavad seltsid 
ja inspektorid, et need teevad äri vaatamata 
igasugustele aegadele, ja kes valmistavad 
seltsile ja ta ametnikkudele kõige vähem mu
ret Sellised agendid saavad seltsi uhkuseks 
ja nende kontod on kõige paremad. 

3) Nendeks, kes on tõelised imed, kies 
sõlmivad suuri kindlustusi ja sõlmivad iga 
külastusega lepingu. Iga kindlustusjutt mak
sab neil tõelist raha. 

4) Nendeks, kelle kohta võib öelda „ma 
laulan ainult sulle". Nad unustavad ära pro
duktsiooni, mõtlevad, et nad täidavad ainult 
oma kohust, kes ei küsi kunagi, kas ots on 
suur või väike, „The Insurance Salesman". 
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Hitnkemehc kcdutcccl. 
Kcaemusetl õpetavata. 

On eksitus, kui kindlustustegelane seletab 
Irindlustuskandidaadile elukindlustuse tähtsai
maid põhimõtteid kujul, nagu teevad seda 
kindlustuseriteadlased. Ta teeb siin eksisam
mu sellega, et Yõhik ei saa sellistest seletus
test hästi aru või kui saal), siis jälle valesti. 
ISTii hästi see kui ka teine on asjale ainult 
kahjuks. 

Targalt toimib kindlustustegelane, kui ta 
unustab oma kõnelustes liigse tarkuse, kui ta 
unustab liig erialalised väljendused, kui ta 
kõige tähtsamate põhimõtete juures lühidalt 
ja selgesti peatub ning eelistab rahvalikku kõ
neviisi. 

. mõningaid nehi~ 
aluseid. 

Kui olete valinud endale kindlustus-
tegelase elukutse, siis peate mõistma in
telligentselt teenida poliisiomanikke 
oma abivalmis olekuga. Teist peab saa
ma kindlus tusnõuandja. Teie peate keel
duma ennem äritegemisest, kui andma 
kliendile seda, mis pole talle mitte kõige 
parem. Sel teel kogute endale klientuuri, 
mis muutub teile armsaks ja kalliks. 

Et saavutada kindlustusalal edu, tu
leb rajada oma töö tõsidusele ja põhjen
datud faktidele. Teie ei saa vedada kind
lustushüvitisi ninapidi sagedasti ega 
kaua. Teie ei või oma nimekaardile trük
kida kõlavat tiitlit. Kui teete seda, siis 
on see teie Waterloo. 

Elukutseline kindlustustegelane peab 
mõistma kuulata, nagu arst, enne seda, 
kui teeb diagnoosi. Ta peab küsima küsi
musi. See on asjast vale arusaamine, kui 
arvate, et kindlustustegelane peab ole
ma libe kõneleja. Moodsa kindlustuste-
gelase suurimaks ülesandeks on õppida, 
kuidas ja millal pidada suud. Meie pea
me õppima küsitlema. Oma küsi
mustega peate näitama, et tunnete huvi 
kindlustuskandidaadi asjade vastu, pea
te huvituma ta ärist, poegadest tütar
dest, talust. Tuntud kindlustustegelane 
W. L. Bahard ütles hiljuti: «Peaaegu iga 
kindlustuskandidaat on valmis kindlus
tama: 1} kui kindlustustegelane teab 
kindlasti kindlustuskandidaadi. vajadu

si; 2) kui ta teab, et ettepanek, mis ta 
teeb on tema jaoks parim maailmas; 3) 
kui ta ei mõtle ainult provisjonile, mille 
saab; 4) kui ta tõesti loodab, et kindlus
tuskandidaat kindlustab; 5) kui ta unus
tab end asja juures täiesti. 

Lihtne, eks? Kuid see on edu maagi
line vormel. 

Trestiiši laenamine. 
Mõned kindlustustegelased peavad 

vajalikuks laenata prestiishi. See on eriti 
hea mõte noorele inimesele, kui ta võtab 
endale kaasa mõne soovituskirja, mis on 
talle tee tasandajaks. Kuidas peab ta 
aga end ise ülal pidama, selleks siin mõ
ned juhised: „ 

Anna üldiselt oma võimete piir. Kan
nata ära teiste arvamised. Ära ole liig 
kriitiline. Austa teiste mõtteid ja seisu
kohti. Ära lase paista võistlejat halba
des värvides. Kiida nende asju. Meie al
game jutuajamist sellega, et kindlustus 
on väga väärtuslik asi. Kui laidad võist
lejat, siis laidad ennast ja oma äri. 

Kui näitate poole sõna või mõne toi
minguga, et teie loodate kindlustuse 
pealt teenida, siis olete sellaga teinud 
oma asjale palju kahju. 

Ära ärata enda vastu kaastundmust. 
Kindlustuskandidaat ei tohi muretseda 
sinu murede pärast. Ära too neid esile. 
Ta soovib näha sinus rõõmsas meeleolus 
ärimeest. 

Ära jäta silmapaari vahele teiste häid 
punkte, nähes ainult nende vigu. Neis 
võib olla mõndagi head. Krooniline vi-
gadeotsija pole kunagi hea ärimees. Just 
vastupidine on alati edukas. 

Ole vaimselt aus. Ära loo omale kuul
sust, et teie väited on liig soolatud. Ära 
ole ebalojaalne. Miski ei kaota kiiremini 
head kuulsust, kui ebalojaalsus. Prestii-
Šiga ärimees on lojaalne. Ta teab, et lo
jaalsuse puudus hävitab temast lugupi
damise, et see toob languse. Ta usub, et 
pakub head kaupa. Ta usub oma seltsi, 
kes seda pakub. Et uskuda, peab ta ole
ma kõikide vastu lojaalne — lojaalne 
enda, ühiskonna, klientide ja seltsi 
vastu. 
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€ettee määrab fran~ 
teetee edu. 

Hanketöö edu määrab alati ära eeltöö, 
mis hankimiseks tehtud. Ei ole eeltööle 
pandud küllalt palju rõhku, siis ei sõlmi
ta ainustki kindlustuslepingut, või kui 
sõlmitakse, siis on saadud kindlustuste 
püsi kahtlane. Tulemuseks on pettumus 
ja hankemees kurdab, et kindlustus-
vahendusega pole midagi teha. Ometi on 
siin süüdi see, et ta pole võtnud oma 
ülesannet kuigi tõsiselt. 

Hankemehe kutse seab üles aga suuri 
nõudeid. Ta ei nõua kindlustustegelaselt 
mitte ainult julgust võhivõõraste ini
meste juure minna, et neile kindlustami
se vajadust selgitada, vaid veel rohkem 
võimeid külastusi vastavalt ette valmis
tada ja juba ette kindlaks tegema, kes 
võib kindlustusvõtjana üldse kõne alla 
tulla. See osa hanketööst on võib-olla 
veel raskem, kui isiklik hankimine. Vas
tuvõtu leidmine, kindlustusjutu sobival 
kujul esitamine on asi, mis nõuab õppi
mist. Selle kõrval on tarvis järjekindlat 
kaalumist, organisaatorlisi andeid, ker
get taipu igas olukorras orienteeru
miseks ja suurt tähelepanu. 

Kindlustusvahendaja, kes tahab olla 
kestvalt edukas, ei pea mitte ainult igal 
nädalal teatud hulga kindlustusi hanki
ma, vaid ta peab mõistma alati ette nä
ha, kust võib seda oma normi saada. 
Muidugi kõik kindlustusseltsid püüavad 
siin oma kaastöölisi toetada, et neil 
oleks selle raske ülesande teostamine 
kergem. Kui siin ei anna kindlustusselt
side püüe alati soovitud tagajärgi, siis 
seisab suuremalt osalt viga selles, et 
kindlustusemees pole ettevalmistustööd 
võtnud mitte õieti ega kasutanud küllal
daselt pakutud abivahendeid. Ikka ja 
alati võib panna tähele, et paljud kind
lustajad lükkavad pakutud abi tagasi 
põhjendusega, et «praktikas näeb asi 
teistsugusena, kui rohelise laua taga", ja 
et nad ei taha välistöös töötada, nii nagu 
kirjutajad. Vastumeelsus «rohelise laua" 
vastu on sageli nii suur, et kõike seda, 
mis tuleb sealt, peetakse juba ette kõlb
matuks. Sellejuures aga unustatakse, et 
seltside juhtivate meeste poolt väljatöö
tatud abivahendid pole tekkinud mitte 
laua taga pähe tulnud mõttetest, vaid 
just praktikast, sest et nende abivahen

dite väljatöötajail on suured praktilised 
kogemused ja neil on suurem ülevaade 
kogu materjalist, millist ei või olla üksi
kul kindlustustegelasel. Muidugi pole 
aga sellega öeldud, et iga hanketööks 
väljatöötatud abivahend sobib igale 
kindlustusesindajale ja igas olukorras. 
Kuid siiski leidub nende hulgas palju 
neid, mida võib suure eduga kord siin, 
kord seal kasutada, kui kavakindlalt töö
tatakse. 

€iukindiustus annab 
etna leedu. 

Oma kodu loomine on paljude ini
meste suuremaks igatsuseks. 

Kuigi selle igatsuse täideviimine on 
soodsate laenuvõimalustega kaunis ker
gendatud, nii et vahel võib vähese oma
kapitaliga maja püstitama hakata, peab 
siiski pidama seda alati silmas, et laenu
protsendid tuludest suuremaks ei kasva. 
Selle juures on aga kõige tähtsam mõel
da sellele, mis saab siis, kui jäävad sisse
tulekud mõne ootamatu juhtumi tõttu 
ära. Siin võib tulla appi elukindlustus. 

Oma kodu omanikul on tarvis kõige
pealt muretseda, et tema äkilise surma 
puhul jääks varandus ta perekonda al
les. Seda võib saavutada surmajuhtumi 
vastu kindlustamisega. Muidugi peab 
see olema nii suur, et sellega saaks kus
tutada surma puhul võlad. Surmajuhtu
mi vastu kindlustamisel on preemia nii 
väike, et see on teiste kulude kõrval vä
ga väike. 

Juhtumeil, kus võidakse anda elu
kindlustusele välja suuremaid summe, 
võib sõlmida kindlustusi 60—65 aastani, 
sest et sel juhtumil vabaneb kindlustatu 
preemiamaksmisest vanemas eas ja tal 
on võimalik kindlustussummat juba oma 
eluajal kätte saada ja sellega veel alles
jäänud kohustused kustutada. 

Külastage neerpaare. 
Hankemees ei tohi kunagi unustada 

külastamast noori abielupaare, sest et 
siin on võimalus palju teha. 

Iga hankemees teab aga oma koge
mustest, et kergem on öelda kui teha. 
Sest esmalt valitseb noorel abielurahval 
alati suurem või väiksem rahaline nap-
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püs, teiseks ei armasta noored ja terved 
mõelda palju surmale. Ja kuidas või
vadki nad sellele mõelda, kui just mõt
levad alles alata elu! Kuid nad ei tunne 
kurba statistikat, et kümnest kaheküm
neaastasest on kolmekümneaastaselt ai
nult üheksa elus ja et iga järgmise aasta
kümnega väljalangemine surma tõttu ai
nult kasvab. Kui nad sellest kuulevad, 
siis ei ole nad enam nii kindlad oma ter
visele. Peale selle on noor abielurahvas 
kindlustusmõttele vastuvõtlikum selles 
mõttes, et nad on üksteisele kõik, mitte 
aga nii kui aastaid kestnud abielus, kus 
on juba üksteisest tüdinetud, kus abi
elumehel pole nii tihti enam südames 
naise saatus peale tema surma. 

Kuid ka rahalise nappuse, sissetule
kute vähesuse juures on hankemehel 
võimalus taktiliselt palju ära teha. Ta
riif imater j aü põhjal võib ta teha sel
geks, et just noorelt kindlustamine on 
vastav nende sissetulekule, sest et mida 
vanemalt kindlustatakse, seda suure
maks kasvavad preemiad. Nii on aasta
preemia 40-a. kindlustamisel poolteist 
korda, 50-a. kindlustamisel ligi kaks 
korda ja 60-a. kindlustamisel kolm 
korda nii suur kui 30-aastaselt. 

Sellistel arvudel on kaaluv mõju han-
ketööl. Ka hankemehel on noorte kind-
lutsamisest kasu, sest see annab talle 
stabiilsema sissetuleku. 

Vastuväiteid, ei tvHi 
karta. 

Vastuväited on loomulik osa keskmi
sest kindlustusjutust. Need ei tohi ku
nagi võtta enesekindlust tõeliselt kind-
lustustegelaselt, kes teab, et vastates 
kindlustuskandidaadi ausatele vastu
väidetele, talitab ta soliidselt. 

Ei ole mingit põhjust vastata kind-
lustuskandidaadile puiklevalt, vaid ala
ti täielikult ja veenvalt. Las kindlustus-
kandidaat kraamib oma täieliku kõne
oskuse välja. On teinud ta seda, siis 
seda mõjukamalt saate ta vastuväited 
ümber lükata. Kui on tegemist tõesti 
ausate vastuväidetega, siis tuleb nen
dega arvestada. Mida varem seda teete, 
seda parem. Kindlustuskandidaadil 
peavad kaduma igasugused kahtlused, 
kui tahetakse saada temalt kindlustust. 

Helistage elu arvu
dele. 

Kui astute kindlustuskandidaadi juu
re sisse, siis ärge öelge enesele, et tu
handeline, kahetuhandeline või kolme-
tuhandeline kindlustuskandidaat. Kust 
võite seda teada. Mitte kõik inimesed 
pole nii vaesed nagu nad näivad või jäl
le vastupidi. Ei tohi liigitada inimesi 
enne, kui teie pole temaga rääkinud ta 
kavatsusist, mõtetest. 

See on kindlustuskandidaadi asi ot
sustada, kui suurt kindlustust ta vajab. 
Rääkige temaga tema kavatsusist, tema 
lastest, tema tulevikust. Rääkige talle 
sellest, kui kena on, kui naine on oma 
eluaeg rahaliselt kindlustatud, kui ta 
varandus on vaba võlgadest, kui on ga
rantii, et lapsed saavad korraliku hari
duse ja ta vanadusepäevad on vabad 
rahalistest muredest. Küsige temalt, mis 
oleks ta valmis maksma, kui kõik need 
asjad oleksid võimalikud. Pidage aga 
sealjuures meeles, et teie pole tema 
juures selleks, et saada temalt mõne-
tuhandelist kindlustust, vaid osutada 
talle rahalist teenet. 

Nii ei maksa temaga rääkida tuhan
deist, vaid rääkige ainult, kuidas kustu
vad ta võlad, käivad koolis ta lapsed ja 
kuidas veedab ta rahulikult vanaduse
päevi. Inimesed pole mitte ainult sel
lest huvitatud, et nad saavad kord po
liisi eest mõned head tuhanded, vaid ka 
paljudest muudest asjadest endile ja 
oma perekondadele. 

šktati valmis eila. 
Kõige suurem tähtsus on sel kind

lustamises. On kindlustusleping sõlmi
tud, võib kindlustatu minna rahulikult 
oma saatusele vastu, sest et ta on tei
nud kõik, mis on olnud tal võimalik. 
Selle näituseks meenutab Eastern Un-
derwriter paar juhtumit, mille siin ära 
toome. 

1924. a. kevadel oli Edouard Herriot, 
kes oli tol ajal Lyoni linnapea, sõlmi
mas Londonis Lloydi juures 100.000-
naelalise näitusekindlustuse. Kindlus
tusseltsi esindaja avaldas soovi, et po
liisis tuleksid loetlusele kõik võimali
kud juhtumid, mis võivad näitusele en
neaegselt lõpu teha. Ja Herriot loet-

183 



les: tuli, uputus, streik, mäss. „0n see 
'kõik?" küsis kindlustusseltsi esindaja. 
„Ma ei tea enam rohkem võimalusi, 
mis võiksid näitust enneaegselt lõpe
tada. Aga siiski, kas ei võiks sõjariisiko 
sisse võtta?" lausus Herriot viimaks. 
„Miks mitte, preemia on ju sama," vas
tas kindlustusseltsi esindaja. „Siis võt
ke ka sõjariisiko sisse," nõustus Her
riot. See punkt võimaldas,- et Lyoni 
linn sai 100.000 naela kahjutasu, sest et 
maailmasõja puhkemise tõttu jäi näitus 
pidamata. Sõjariisiko sai lepingusse sel 
ajal sisse võetud, kui polnud kellelgi ai
mu, et tuleb sõda. 

Vastupidine lugu oli aga Türgimaal. 
Samuti 1914 a. kevadel olid Lloydil käi
mas läbirääkimised ühe õliühinguga 
kindlustuslepingu sõlmimiseks. Õli-
ühing tahtis maksta ainult 1,5 prot
senti, mida ei pidanud Lloyd küllalda
seks. Algas kauplemine, kusjuures poo
led aeg-ajalt üksteisele vastu tulid. Ju
ba toimus Sarajevis veretöö. Õliühing 
suurendas veel protsenti, kuid mitte 
küllaldaselt. Enam polnud aga aega lä
birääkimisteks, sest et juba augustis äi
gas sõjategevus, mille tõttu sai õliühing 
õliallikate kindlustamatuse tõttu mää
ratut kahju. 

Nõnda siis on õige, et alati valmis 
olla tähendab kõik. 

Teiste ettevuutumu-
tüse ohud. 

Need inimesed, kes käivad ise alati 
hoolega tulega ümber ja kergestisütti-
vate ainete juures suurt ettevaatust sil
mas peavad, täidavad kiiduväärselt oma 
kohustusi kaaskodanikkude vastu. Kui 
nad arvavad aga sealjuures, et tulekind-
lustus on neile tõesti liigne asi, siis tä
hendab see täiesti valejäreldust. Sest et 
endi ettevaatus ei tee teiste hooletust 
olematuks. Sellepärast on tulekindlus-
tuse ärajätmine oma varandusega riski
mine. 

Just teiste — naabrite, korterikaas-
laste. ja isegi võõraste — hooletus teeb 
tulekindlustuse vajalikuks. Keegi ei suu
da enda ettevaatlikuse tõttu seda ära 
hoida, et teised ja kolmandad isikud tu
lega hooletult ümber ei käi. Just teiste 
hooletus on see, mis ähvardab kõige 

hoolikama kodaniku varandusi alati. Et 
teiste hooletuse tõttu ei tuleks kanna
tada, peab igaüks mõtlema alati sellele, 
kuidas oma varandust paremini tule 
vastu kindlustada. 

Kuna aga varanduste omanikkudele 
see alati selge pole, siis on kindlustus-
esindajate kohus seda kujukalt selgi
tada. 

Fulv~ jn murdvuraus-
kindlustuse Hnntcetee. 

Milline tähtsus on majapidamises 
tule- ja murdvarguskindlustuskaitsel, 
sellest ei saada meil küllalt aru. Hanke-
tööl satutakse siin järjest raskustele, 
sest et pole kerge kindlustuskandidaate 
nende kasus veenda. Meie kõik teame, 
et hanketöö edu oleneb sellest, kui osa
valt mõistab esindaja kindlustuskandi-
daadile selle vajadust selgeks teha. Et 
seda saavutada, peame meie vastavalt 
olukorrale käepärast olevaid hankeva-
hendeid appi võtma. 

Tule- ja murdvarguskindlustuse saa
miseks peaks hankemees pöörama kõi
gepealt perenaise poole, sest et tal on 
rohkem arusaamist selliseks kindlustu
seks kui perekonnapeal endal. Naised ei 
hinda majapidamistarbeid ainult selle
pärast, et paljud neist on nad kaasava
rana kaasa toonud, vaid et neil tuleb 
neid alati käsitada. 

Mehel on küll arusaamist, et väärt
esemed, nagu lauahõbe, ehted jne. va
javad erilist kaitset, kuid pesukaitse 
tähtsuses pole ta nii veendunud kui 
naine. 

Murdvarguste juhtumeist teame, et 
murdvargad kasutavad ära mitmesugu
seid võimalusi, et korteritesse tungida. 
Isegi head murdvarguse ärahoidmise 
abinõud võivad murdvargust küll ras
kendada, kuid mitte vältida. Sellepärast 
on murdvargusekindlustus hädavajalik. 

Hanketööl võib kuulda sagedasti vas
tuväidet: „Mul pole veel kunagi midagi 
varastatud," või „mul pole veel midagi 
ära põlenud." Jah, õnnelikul kombel 
veel mitte! Kui aga on juba kord kahju-
juhtum olnud, siis on vaevalt võimalik 
oma rahalistest tagavaradest hävinud 
või varastatud kraami selle täies väärtu
ses uuesti muretseda. Seame aga pere-
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ÕO aastat uumküfuta teenistuses 

K. Htetwfyi amdl\pu&d. 

Neil päeviti pühitses oma 60 aasta Mndlus-
tustegelase juubelit Konstantin Henni g, 
kes üle poole sajandi on püsinud inimkonna 
õilsama ülesande — kodanikkude ja nende 
varanduse julgeoleku teenistuses. 

Juubilar on sündinud 24. okt. 1859. a. 
Tartus. Juba 17-aastase noormehena alustas 
oma tegevust kindlustuspõEul, siirdudes Tal
linna Hoeppner. & Ko. teenistusse, millises 
firmas oli ka I. Vene Kindlustusseltsi pea-
esindus. Hoeppner & Ko juures töötas juubi
lar vahetpidamatult 41 aastat. Firma ülemi
nekul siirdus ka juubilar Harju Panga juure, 
kus tol korral asus k/s. „Eesti Lloydi" pea
esinduse mis usaldati K. Henningi juhtimisele. 
Harju Panga likvideerimise järele töötas juu
bilar sama kindlusitusseltsi peaesinduses ja 
seltsi peakontoris Tallinnas, kuni käesoleva 
aasta 1. oktoobrini, millal juubilaril täitus oma 
tegevuses 60 aastat ning asus pensionile. 

Vaatamata oma aastatele oli juubilar alati 
lahke, sõbralik ja suhtus oma klientuurile 
vastutulelikult, mitte kunagi keelates oma 

asjatundlikku nõu ega abi nii kindlustusvõt-
jaile kui ka kaastöölistele. 

Kuuskümmend aastat kindlustustööd — 
see nõuab meie oludes juba suurt eneseoh
verdamist ja vastupidavust. Ent juubilar on 
kõik raskused võitnud otsekui mängides, kuna 
juubilari on kannud teadmine, et ta teenib 
inimkonda, pakkudes neile kaitset eluraskuste 
ja õnnetuste vastu. 

Soovime vanale tubUle töömehele mõnu
said ja päikeseküllaseid puhkusepäevi. 

J. K. 

naistele hanketööl nende varanduse tõe
lise väärtuse õieti silme ette ja juhime 
nende tähelepanu sellele, kui mitmekesi
sed on need ohud, mis majapidamistar-
beid ähvardavad, siis saavad nad nende 
kindlustuskaitse tähtsusest aru ja veen
vad selles ka pea omi mehi. Väsimatu 
püsikindla selgitustööga võib siin väga 
palju ära teha. 

Vaiiae $i«jre a e g . 
Olete teie kunagi külastanud kindlusta

mise otstarbel kooliõpetajat pealelõunasel 
tunnil, kui ta töö on klassis lõppenud ? Kui 
olete seda teinud, kas pole teie silmi puu
tunud jahe vastuvõtt? 

Peab siin tähendama, et igal inimesel 
on päevas tunnid, millal pole ta enam ei 
keegi. Sarnane ei keegi on just kooliõpe
taja, kui Massitunnid on lõppenud. Sel 
ajal võib kindlustustegelane kuulda alati 
lühidalt: Ei. 

Nii kirjutab üks kooliõpetaja: «Kui 

teie kindlustustegelased tahate saada 
kindlustust, sius pidage silmas, et tund, 
mis järgneb klassitundidele, on meil null-
tund. Meie närvid on siis väga pingutatud 
ja vaevalt võime siis mõnele erilisele te
hingule mõelda." 

„Noori inimesi pole raske kindlusta
da," ütleb üks agent, kes on neid rohkesti 
kindlustanud, t „kui oled külalt ettevaat
lik ja ei jutlusta neile, kui tahad saada 
kindlustust. 

See agent lõunastab igal nädalal kolm 
korda koos noorte inimestega, keda ta on 
valinud kindlustuskandidaatideks. Harili
kult on need esimesed kontaktkatsed. Agent 
arendab jutlemist nii, et kindlustuskandi-
daat on koneteema keskuseks. Ta laseb 
neil rääkida nende praegusest tööst ja tu
leviku kavatsusist. Harva riivab ta neil 
jutuajamistel kindlustusküsimust. 

Nii juttu ajades saab ta küllalt infor
matsiooni nende üle, et teada, millega 
alustada edaspidi kindlustusijuttu. Olete 
teie toiminud samuti? Eas olete kunagi 
uurinud kindlustuskandidaate sel viisil? 
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Elukindlustuse alal tegutses Kanadas 1935. a. 
42 kindlustus seltsi, nimelt 28 Kanada, 6 Inglise 
ja 8 välismaist kindlustusseltsi. 

Uute kindlustuste juuretulek on tagasi läi
nud. Nii oli preemiai sissetulek 588.353.277 dol
larit eelmise aasta 595.144.820 dollari vastu. 
Preemia sissetulek gruppkindlustusist oli 
17.908695 dollarit 19.931.463 dollari vastu eel
misel aastal. Välja makseti surmajuhtumite 
puhul 41.070.312 dollarit 1934. a. 41.774.003 dol
lari vastu. Aasta lõpuks oli jõus 2.401.798 po
liisi 5.060.280.931 dollarlise kindlustussummaga» 
Keskmine poliisisuurus oli 2.107 dollarit. 

Nagu elukindlustuse alal, nii ka tulekind-
lustuse alal võib märgata tagasiminekut. 
1935. a. oli preemiasissetulek 41.924.621 dollarit 
42.708.496 dollari vastu eelmisel aastal. Nõnda 
siis vähenes preemiasissetulek 783.807 dollarit 
ehk 1,84 prots. Kahjusid oli 2.254.960 dollarit 
vähem kui 1934. a., ja nimelt 15.213.995 dollarit. 

Aruandeaasta lõpul tegutses tulekindlus-
tuse alal 242 kindlustusseltsi, neist 52 Kanada, 
68 Inglise ja 122 välismaist kindlustusseltsi. 
Kindlustussumma tõusis aasta lõpuks 
9.641.773.674 dollarile. 

* 
Äsja avaldatud aruande järele rõivad Hol

landi tulekindlustustajad 1936. a. suhtes olla 
täiesti rahul. Suurimaks tuleõnnetuseks oli 
Grouda küünlavabriku põlemine, kus kindlus
tusseltsid said 2,5 guldnat kahju. 100.000-guld-
nalisi ja suuremaid tulekahjusid linnades oli 
ainult 11 juhtumil. Ka maal on olnud asi tule-
riisikote juures soodne. Suuremad kahjud on 
olnud ainult talude ja maatööliste elamute 
põlemisel. 

Harwardi ülikoolis (Ühendriikides) on liik-
lemisõnnetuste õppetool sisse seatud. 

* 
Ühendriikides oli elukindlustusi jõus: 
1880 
1890 
1900 
1910 
1920 
1925 
1930 
1935 

1.584,717.001 
4.049,578.567 
8.562.138.746 
16.404.261.042 
42.330.268.000 
63.779.740.000 
104.000.000.000 
104^00,000.000 

1936. a, tuli Hollandis uusi elukindlustusi 
juure 537.350.598 hollandi floriini suuruses, 
kuna ära langes elukindlustusi 389.906.286 flo
riini suuruses. Selle tõttu tõusis elukindlus
tuste seis 4.023.389.606 floriinilt 4.170.813.918 
floriinile. 

* 
1907. a. maksis 70^-a. vanaproua Säran 

Smooth Ameerika kindlustusselts Penn Mutual 
Life'ile 2000 dollarit, et saada kuni surmani 
235-dollarit aastarenti. Seni on ta saanud seda 
kolmekümne asata jooksul juba üle 7000 dol
lari, s. o. %XA korda rohkem kui ta maksis. 

* 

Endine maailma naskekaalu (poksimeister 
Max Baer on sõlminud rentkindlustuslepingu, 
mis annab aastas talle kaunis suure sissetu
leku, kui ta on saanud üle 45 a. vanaks. 

* 
Tähe poliisiomanikke loevad oma poliisi 

läbi ja kui loevadki, siis saavad vaevalt neist 
õieti aru. Sellepärast peab iga agent olema 
täiesti kursis kõigi punktidega, mis poliisil lei
duvad. 

* 
Saksamaal oli käesoleva aasta esimesel poo

lel 107.196 tulikahju 103.599 vastu eelmise 
aasta sama aja vastu. Nõnda on siis tulikahjuöe 
arv 3,6 prots. võrra kasvanud. Samuti on suu
renenud kahjusummad. 1937. a. esimesel poolel 
oli kahjusumma 25.092.448 HM. 1936. a. esimese 
poolaasta 22.678.624 HM. vastu, ehk 13,6 prots. 
võrra rohkem. 

* 
Stokholmis lõppesid hiljuti infonnatsiooni-

kursused kindlustusküsimuste üle ajakirjanik
kudele. Edaspidi kavatsetakse seal veel selli
seid kursusi korraldada. 

* 
Liiklemisõnnetuste tõttu hävib Inglismaal 

iga aasta 60 milj. naelsterlingi eest rahva va
randust. 

* 
Itaalia ülikoolides on otsustatud sisse seada 

loengud kindlustustehnika üle. 
* 

Ühendriikides on registreeritud 28.221.200 
autot, s. o. 2 milj. rohkem kui mullu. 
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1936. a. lõpul oli Saksamaal müüdud 18,4 
miljonit rahvakindlustuspoliiti 6 miljardi EM. 
kindlustusummaga. Sellega kannab iga kolmsa 
sakslane oma taskus rahvakindlustuse poliisi. 

* 
Rahvusvaheline meteoroloogide kongress on 

valinud raheuurimise komisjoni. Selle ülesan
deks on rahenähtusi meteoroloogiliselt uurida. 

* 
Soomes kavatsetakse panna maksma sea

dust, et õnnetuskindlustusega tegelevad kind
lustusseltsid peavad looma fondi, kust saavad 
autoõnnetuste ohvrid sel juhtumil kahjutasu, 
kui õnnetuses süüdlast ei saa teha kindlaks. 
Siin tahetakse käia Rootsi eeskuju järele, kus 
on selline fond juba aastaid tagasi asutatud. 

Tuntud inglise eriajakiri „Review" kirjuta» 
järgmisest juhtumist: Ühe kaupmehe 13-a. tü
tar kaotas koolis keemiakatsetel plahvatuse ta
gajärjel oma silma. Kohus mõistis koolilt kui 
ka keemiävabrikult, kust oli keemikal ostetud, 

Saksa k on junk tuur instituudi juhataja prof. 
dr. Wagneri sulest ilmus äsja pikem kirjutis 
elukindlustuse seisukorrast Saksamaal, millest 
toome siin lühikese kokkuvõtte. 

1936, a, oktoobri lõpuks tõusid erakindlus-
tusseltside, kui ka avalik-õiguslikkude kindlus* 
tusasutistesi koos surma ja pensionikassadega 
ja väliskindlustustega kindlustussummad 23,3 
miljard Rm., nii et iga elaniku peale tuleb 
350 Rm. kindlustussumma. 

Ilma väliskindlustusteta oli kindlustussum
ma eelpool tähendatud ajaks1 32,8 miljardi Em. 
ja poliiside arv tõusis 30,7 miljonile, nii et 
iga poliisi väärtus on keskmiselt 745 Rm. Sel
lega tuleb siis iga üle 30 a. vana sakslase kohta 
üks elukindlustuspoliis. 

Ülaltähendatud 223 miljardist langes 14,4 
miljardi üksikkindlustusile ja 3,4 miljardit 
grupp-kindlustusile. Suurelukindlustustele lan
ges sellest summast 70 ja väikeelukindlustus-
telie 30 prots. Avalikõiguslikkudele kindlus
tusasutustele langes sellest summast 16 prots. 

1913. a. lõpul oli Saksa kindlustusseltsidel 
umbes 12 miljoni poliisi 16 miljardi Rm. kind
lustussummaga. Rahva kindlustusele langes 
sellest 12 prots., kuna nüüd on aga rahva
kindlustuse osa juba 30 prots. Nõnda on siis 
elukindlustus rohkem rahvakindlustuse suu
nas arenenud. Poliisi keskmine väärtus oli 
1913. a. 1310 Rm, ja iga elaniku kohta tuli 230 
Rm. suuruses elukindlustust. 

Alates 1890. a. on elukindlustus kasvanud 
1900 aastani 16 prots. 1913. aastani 25 prots. 
ja 1936. aastani 32 prots. võrra. 

maksma tütrele 3119 naela ja selle isale 120 
naela. 

* 
Hiina valitsus on otsustanud, et edaspidi 

võib Hiinas ehitisi ainult kodumaistes kindlus
tusseltsides kindlustada. 

* 
Ühe Ameerika kindlustusseltsi kokkuvõtte 

järele on olnud Ühendriikides 1936. a. 52.300 
auto- ja garaašipõlemist, mis moodustab 11 
prots. tuleõnnetuste üldarvust. Nende kahju
summad tõusid 6.375.000 doU., s. o. 2,7 prots. 
tuliõnnetuste üldkahjudesit. Kahjud garaaši-
põlemistest olid 4.950.000 ja autopõlemistest 
1.425.000 doll. • 

Tuleõnnetuste kahjude üldsumma tõuisis 
Kanadas 1936. a. 26.647.000 dollarile, s. o. 
1.660.000 dollarit rohkem kül eelmisel aastal* 

Ebasobivate kindlustusagentide musta ni
mestiku määrused on Taanis nüüd sellega 
täiendatud, et kindlustajad, kes niisuguste 
agentidega töötavad, satuvad musta nimestikku. 

Surmajuhtumite vastu kindlustamisel oli 
enne maailmasõda Saksamaal määrav osa. See 
ka arusaadav, sest elukindlustuse algupäevil ei 
võidud endale teist kindlustusviisi kujutleda. 
Möödunud sajandi seitsmekümnendal aastal 
tuli siin muudatus, sest et segakindlustus hak
kas ikka rohkem ja rohkem esile tükkima. 
Kuid veel 1880. a. moodustas segakindlustus 
15 prots. kogu kindlustustest. Sajanditevahe-
tusel moodustas segakindlustus juba kakskol-
mandikku elukindlustusest. 1913. a. lõpul 
moodustas segakindlustus 82 prots. ja surma
juhtumi vastu kindlustus 18 prots. üldseisust. 

Kindlustusviisi muudatusega on käinud kä
sikäes tähelepanuväärne kindlustussumma suu
ruse kõikumine. 1830. a. oli keskmine kind
lustussumma 5.600 Rm., kuid 1870. a. juba 
2.900 Rm., s. o, peaaegu poole väiksem. Sega-
kindlustuste tulemisega hakkas jälle keskmine 
kindlustussumma kasvama. 1890, a. oli see 
4.300 ja sajandivahetusel juba 4.900 Rm. 

Järelsõjaaeg pakub järgmist pilti. 
1924. ja 1925. a. tuli palju uusi kindlustusi 

juure. Kuid juba kriisiaasta 1926, tuli uusi 
kindlustusi 19 prots. võrra vähem võrreldes 
eelmise aastaga. Majandusliku elavnemisega 
1927. a, suurenesid kindlustused 19 ja 1928. a. 
veel 3 prots. võrra. 1929. a. tuli uusi kindlus
tusi 5 prots* 1980. a, 11 prots. ja 1931. a. ko
guni 25 prots. võrra vähem võrreldes eelmiste 
aastatega, 1932. a., kui kriis saavutas oma 
sügavpunkti, kahanesid uued kindlustused veel 
22 prots. võrra. 

Elukindlustus Saksamaal. 
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Õnnetuste 
ÕNNETUSI INIMOHVRITEGA. 

— 15. aug. kukkus Liiva ja Männiku jaa
made vahel huvirongilt välja Jaan K o o li-
b . rat td ' ja nii õnnetult, et suri. Koolbrand oli 
pärit Haiimre vallast. 

— 16. aug. sai Tallinna Pärnu maantee tram
milt mahakukkumise tagajärjel surma Tallin
nas, Liivalaia tn. 71 elutsev Leena P a l t s , 
kes oM Loksa konstaabli abikaasa. 

— 18. aug. aar Tallinna ühishaigefcassa haigla 
4-da korra aknast kukkudes surma 56-a. Jüri 
V e s i l o i k , „Ilmarise" vabriku tööline. 

— 19. aug. suri Lehtse vallas Järvamaal 
pudrusöömise tagajärjel, millesse oli sattunud 
rotimürki, 2-a. lkni K i p p e l . 

Samal päeval uppus Hiiumaa rannikul joob
nud oleku tagajärjel Hiiumaa Kõrgessaare valla 
elanik Harald P ä ä r m e t s , 36 a. vana. 

— '21. aug. uppus Saaremaal Laimjala vallas 
võidu ujumisel 17-a. Vladimir K a s k . 

Samal päeval uppus Rae vallas Leeva jõkke 
suplemisel 212-a. Tallinna elanik Georg J a k o b-
s o n , kelle elukoht Tallinnas, Jakobsoni 45—11. 

— 23. aug. sai1 Järva-Jaani ja Vajangu jaa
made vahel rongi1 all .surma 40-a. raudteetööline 
Heinrich T u u 1 i n g. 

— 24. aug. suri veremürgitusse Tartumaal 
Kavastu vallas1 kaupmees Joosep J e e g e r. 

— 218. aug. sai1 autoõnnetusel Rautalu maan
teel surma Tehnikainstituudi prof. Erich Jaak
soni abikaasa Helmi J a a k s o n . 

28. aug. uppus Võru vallas Kruusmaa talus 
veelompi 2-a. Lembit T e p p a n . 

— vM). aug. sai Paides püssipuhastamisel sur
ma Järva maleva staabi kompaniipealik Rudolf 
L e p p , 419 a. vana. 

—'.2. sept. laskis Värska laagris lõbusal olen
gul revolvriga mängides õmbleja Helmi Soo 
maha laagriveiskeri Vladimir K l a u r i . 

Samal (päeval haavas Harjumaal Kõnnu vallas 
Vihasoo talu sulane Johannes P o s t surmavalt 
sanna talu karjast Kalju O j a 1 a t. 

-r- 2>. sept. langes Tallinnas Kopli tänaval 
valveteenistuses kurja käe läbi kordnik T. 
R a e k s i o o . 

— 8. sept. uppus Tallinna Kopli sadamas tor
mi tõttu me>resfcaut Arnold E e s p a k, kes elas 
Bekkeri tefc. 3)7—7. 

— 5. sept. sai Tartu näituse ajal surma kõn
niteele jooksnud omnibuse tõttu Tallinna elanik 
Liisa M e t s ja .Narva elanik Albertüne S a v i . 

Samal päeval jäi Tamsalu ja Kiltsi jaamade 
, vahel rongi alla V.-Maarja gümn. Õpilane Ernst 
R i i v e s , 18 a. vana, ja>sai silmapilkselt surma. 

Samal päeval sai Juuru vallas kivil õhkumisei 
surma 2'0-a. Oskar K e l m s a r. 

— 9. sipt. sai Kiviõlis oma toas märgilaskmi-
sel õnnetut surma 19-a. Edmund! V a n a t a l u . 

— 12. sept. sai Porkuni vallas tulesurma Tal
linna elanik Günther R u b a c h , kes oli maal 
vilja kokkuostmas. Ta oli asetatud joobnud 
peaga kohaliku kaupmehe L. L u k s i aita, mille 
ta purjus peaga põlema pani. Ka ait põles 
maha. Kaupmehe Luksi kahju on 1400 kr. 
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kreinikat. 
— 13'. sept. jäi Harjumaal Kalju vallas veski-

teel koorma alla ja sai surma 60-a. Jakob 
D a 11 o n. 

-r- 15. sept. lõi Mustvee saeveskis propsiots 
surnuks Peeter B o l t o v i , kes oli seal oma 
propse saagiimas, 

— 19. sept. sai Kopli jaamas veduri all sur
ma Vene-Balti tehases elutsev Viktor T õ n i s 
s o o . . 

— 2'0. sept. kukkus omnibuse tõuke' tõttu 
Pärnumaa Are valla kodanik Linda S t e i n -
b e r g, kes jalgrattal sõitis, nii õnnetult, et sai 
surmavalt vigastada. 

— 21. sept. sai Põltsamaa-Jõgeva vahel veo
auto P-2Si8 all surma Pajusi valla elanik Maali 
K e i d e r. 

— 2)4. sept. kukkus Tartus Narva maanteel 
nr. 317 maja kolmanda korra aknast surnuks 
August P r i k k e r. 

'— 26. sept. sai Ropka ja Ojamaa jaamade 
vahel rongi all surma 51-a. raudteetööline Au
gust B a u m a n n , Veriotsa ja Ilumetsa jaa
made vahel Paul P ä r i n g ja Rahumäe jaama 
juures trükitööline Boris B a c h s t e i n. 

Samal päeval uppus Narva-Jõesuus Vana tn. 8 
hoovilasuvasse vihmaveetünni kaupmees Niko
lai I v a n o v i ainuke laps, 4-a. Tamara. 

— 6. okt. jäi Läänemaal Martna vallas 
Haeska külas rehepeksumasina alla ja sai 
surma 53-a. Juhan S t a c h e l s t r a u c h . 

— 7. okt. surmas tige pull Viru-Roelas Mihkel 
E r i 11 i. 

Samal päeval kukkus Tallinnas, Uus tän. 2® 
ehitustöödel surnuks tööline Karl U u s n e r . 

— 11. okt. sai 'Tallinnas Kaarli puiesteel ratta 
all surmavalt vigastada Anna B r o c k n e r. 

Samal päeval jäi Koplis rongi alla 30-a. va-
gunihaakija Arvo N e e m , kes suri hiljem 
haiglas. 

Samal päeval sai Püssi jaama juures rongi 
all surma i2'8-a. Anton K a 11 e r. 

Samal1 päeval sai Harjumaal Ravila vallas 
kaevu kaevamisel mulla varisemise tagajärjel 
surma Kuusimäe talu peremees Arnold! N o r -
v i k . 

— 12:. okt. sai Tamsalu jaama juures rongi 
all surma viinastanud oleku tõttu &3-a. Johan
nes. R a n d m ä e . 

— 13. okt. sai Saaremaal Maari vallas kivi-
lõhkumisel surmavalt vigastada Ivan E b r u s. 

— 14. okt. kukkus V.-Tännasilnia vallas koor
ma otsast surnuks Mari L e p n i . 

— 11. okt. sõitis autojuht E. R u l l i Rak
veres surnuks kordniku Edgar M a r i n g u , 

— 14. okt. suri Pärnus Vana-Jaagu tänaval 
vingusurma Liisa R a n n e, 

— 17. okt. kukkus Tartus surnuks auto pöö-
ase kihutamise tagajärjel sõitja Elmar P r u u s 

Kaarepere vallast. Autot juhtis joobnud auto
juht Karl M u r u , kes enne seda oli sõitnud 
otsa Johannes R a n d o 1 i i n i 1 e. 

Viru-Roela vallas leiti maanteelt surnuna 
Paasvere valla elanik Karl K i v i , 317 a. vana, 
kes oli nähtavasti .möödasõitva auto alla jäänud. 



TULEÕNNETUS/. 
— 15. aug. süütas .pikne põlema Pati vallas 

Mõisa külas Juuli P u k k i rehehoone, mis põ
les maha. Kahju 3.000 krooni. 

iSamal päeval lõi keravälk sisse Palmse val
las Virumaal Gustav L u t t e r a elumajja. 
Keravälk purustas majakraami 100 kr. väär
tuses. 

— 16. aug. tekkis tulikahju Taagepere tii
sikushaigete sanatooriumis. Kahju suurus 
tõuseb 18.000 kroonini. 

— 19. aug. põles Vormsi saarel maha Karin 
V ä e d e n i viljakuivatis ja saun. Kahju 
1.000 kr., hoone oli kindlustamata. Tuli sai 
alguse küdevast reheahjust. 

— 20. aug. lõi pikne surnuks Vajangu val
las Savanduse külas Ants M ü ü r i s e p a l 
2 lehma. Kahju 300 krooni. 

—• 23. aug. süütas pikne põlema Saaremaal 
M u s t j a l a v a l l a m a j a , mis põles maha. 
Valla kahju 20.000 krooni. Hoone oli kindlus
tatud ainult 10.000 krooni eest. 

— 27. aug. põletas pikne maha Märjamaal 
Karl H a l l i s t e .elumaja ühes rehealusega. 
Kõik vallasvara põles sisse. Kahju 4.500 kr. 
Hoone oli kindlustatud 2.000 krooni eest. 

Samal päeval põletas pikne Saaremaal 
Sassi külas Jüri K u l d s a a r e ja Jakob 
S i i t e o n i elumajad. Kahju üle 3.500 krooni. 

— 2. sept. pääsis tuli lahti Keava alevis 
K a l m a n i puumajas. Tuli hävitas maja sis
seseade. 

— 7. sept. põles Järva-Jaanis maha insener 
Paul P e n t r e Järva suurveski, mis koosnes 
jahu- ja saeveskist, villakraasimisest ja elekt
rijaamast. Kahju 140,000 kr. Tööstus oli kind
lustatud 75.000 kr. eest. 

— 8. sept. tekkis Kärstna vallas Murikatsi 
asunduses ikülasepp S a k s i sepapajas ben-
siiniplahvatus, mis hävitas 300 kr. väärtuses 
varandust. 

— 9. sept. põles Märjamaal Märjamaa kü
las maha Karl P o o m i .karjalaut. Kahju 
3.000 kr. Hoone oli kindlustatud 1.500 kr. eest. 

Samal päeval hävitas tuli Võnnu vallas 
Villem Suure aida. Sisse jäi kogu talu vili. 
Kahju 1.500 krooni. 

Samal päeval langesid tuleroaks Sutlepa 
vallas Sutlepa asunduses Aleksander L a a -
n e s e talu kõrvalhooned. Kahju 3.000 krooni. 
Hooned olid kindlustatud 1.000 kr. eest. Tuli 
sai alguse hooletusest. 

— 12. sept. purustas pikne Taevere vallas 
R ä ä k a a l g k o o l i korstna ja ahju. Kahju 
200 krooni. 

Samal päeval põles maha Vihterpalu val
las Alliklepa külas Johannes N o r d s t r ö m i 
elumaja koos rehealusega. Kahju 8.000 krooni. 

— 114. sept. põles Tartumaal Kodijärve val
las maha Peeter M e t s a tall, laut ja küün. 
Kahju 1.300 kr. Tuli sai alguse lokomobiilist 
rehepeksul. 

— 18. sept. põlesid Tartus Lai tn. 29 maha 
R a a g i puukuurid koos puudega. Kuurid olid 
kindlustatud 1.200 kr. eest. 

Samal päeval hävisid tules Tartumaal Kon
guta vallas Feodor K . u l l i talu hooned, mille 

väärtus 10.000 krooni. Hooned olid kindlus
tatud ainult 2.500 kr. eest. 

— 21. sept. lõi pikne põlema Nõmmel Põllu 
tn. 84 Liisa H u t b e r g i maja. Põles ära osa 
katust ja lage. Omaniku kahju 500 kr. 

Samal päeval põles Ambla vallas Linnapea 
külas August T i i m a n n i taluhooned koos 
vallasvaraga. Kahju üle 3.000 kr. Hooned 
olid kindlustatud ainult 700 kr. eest. 

Samal päeval põles Pärnumaal Koonga val
las Ado A l l i k u elumaja ühes kauplusega. 
Kahju 5.000 krooni. 

— 27. sept. tekkis Vastselina alevikus ben-
siinijplahvatuse tõttu suurem tulikahi, mis hä
vitas Võru majandusühisuse harukaupluse, 
Valter M a a d i ja Johannes E 1 i s o o majad 
Kahju üldsumma 17.000 krooni. 

ööl vastu 28. sept. põlesid maha Albu val
las Orgmetsa külas H. A b r a m s i talu hoo
ned. Kahju 10.000 krooni. Hooned olid kind
lustatud 3.500 kr. eest. 

— 28. sept. hävis tules Võisiku vallas Egon 
zur M ü h 1 e n i vüjakuivatis. Kahju 80 kr. 

30. sept. põles Pärnumaal Koonga vallas 
maha Jaan K i i n n a p i elumaja ikoos rehe
alusega. Kahju 2.000 ,kr. Hoone oli kindlus
tatud 750 kr . eest. 

— 1. okt. põles Vana-Võidu vallas maha 
elumaja koos vallasvaraga. Hoone oli kind
lustatud 1.500 kr. eest. 

ööl vastu 3. okt. põles Kärgula vallas Võ
rumaal maha vennaste Richard ja August 
A s t e ü t e karjalaut. Tulle jäi 7 lehma ja 10 
lammast. Kahju 3.000 kr. 

— 3. okt. hävis tules N u r s i vallas Võru
maal Jaan P a a l i elumaja ja laut. Kahju 
4.300 kr. Hooned olid kindlustatud 1.300 kr. 
eest. 
• Samal päeval põles maha Uderna vallas 
Tartumaal Hans K a m p a s e pärijate ait 
koos vallasvaraga. Kahju 1.000 krooni. 

— 4. okt. põlesid maha Petseri vallas Vam
muste külas Mihhail ja Vassüi K e l l a d e 
majad ja kõrvalhooned. 

— 7. okt. hävitas tuli Urvaste vallas Lud
vig K ä i s e vesiveski koos kõrvalhoonetega. 
Kahju 12.000 kr. Hooned olid kindlustatud 
3.000 kr. eest. 

Samal päeval põles maha Mõniste vallas 
Hugo H i r s c h e n b e r g i laut ja tall. Kahju 
5.000 krooni. 

Samal päeval põles Pindi vallas maha Mih
kel L a u g i rehi koos mitmesuguse vallas
varaga. Kahju 8.000 kr. Hoone oli kindlusta
tud 4.000 kr . eest. 

— 8. okt. põles maha Võrus Kreutzvaldi 
^tänaval lihunik J. P o m m i lihasuitsetamis-
tööstus. Kahju 700 krooni. 

— 13. okt. hävitas tuli Sangaste Mudasillal 
Andres R o o s a elumaja koos rehealusega ja 
vallasvaraga. Kahju 3.000 krooni. 

Samal päeval põles maha Võhma vallas 
Gustav E i k i rehealune ja laduruum. Kahju 
1.400 krooni. 

— 14. okt. hävitas tuli Tartumaal Püha
järve vallas Johannes J o h a n s o n i pärijate-
tombu hooned ühes vallasvaraga. Hoonete 
väärtus oli 1.000 ja vallasvara väärtus 300 
krooni. 
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VA1RKA. 
Tulekindel asbestriietus. 

Inglise sõjaväe lennuplatsidel on pandud 
maksma uuendus, mis puutub tuletõrje tee
nistusse. Seni olid lennuplatsi tolitõrjemees-
konnad Tarastatud ainult asbestkiivrite ja 
-kinnastega, nüüd on nad aga varustatud ka 
asbestriietega, mis võimaldab neil viibida kolm 
minutit tules, ilma et tuli teeks neile väbe-
matki viga. 

Peen kindlustuskelmus. 
Peene kindlustuskelmuse avastas hiljuti 

üks Amsterdami kindlustusselts. Kelm ostis 
kindlustatelt, fees ei jõudnud enam preemiaid 
maksta, poliise üles, maksis siis ise tükk aega 
preemiaid ja võttis siis võltsitud surmatunnis
tustega kindlustussummad välja. Nii oli ta saa
nud kolme aastaga 11.000 hollandi guldnat. 
Alles tema ettevaatamatuse tõttu tuli nüüd asi 
avalikuks. Tema ja ta kaks abilist vangistati. 

Liiklemisõnnetused kasvavad. 
Liiklemisõnnetused näivad üle maailma nõud

vat rohkesti ohvreid. Käesolev aasta näib ole
vat tunduvalt Õnnetusrikkam eelmisest. Nii on 
käesoleva aasta esimesel poolel kasvanud liik-
lemisõnnetuste tõttu surma ja vigastada j ä ä 
nute arv Inglismaal 0,8 pr ots., Itaalias 41,8, 
Taanis 0,6, Shveitsis 10,6, Rootsis 36,3 ja Lõu-

Meile kirjutab üks aktiivsemaid välismehi: 
Seda küsimust on käsitatud kinnituslehe 

ilmumisest saadik igas numbris mitmesuguste 
pealkirjade all. Ja ka enne seda kõigil seltside 
poolt korraldatud informatsiooni-kursustel kui 
ka kindlustustegelaste omavahelistel feokku-
puutumistel. Kõigil neil näpunäidetel ja juht
nööridel, mis sel või teisel viisil omatud, on 
kahtlemata suur väärtus hanketööl. Sääraselt 
hästi varustatud kogemuste ja teadmistega 
esindajaid on meil üle Eesti küllaldaselt. Kuid 
selle peale vaatamata leiame statistilistest 
andmetest, et meil 100 elaniku kohta eluk. po
liiside arv on ainult kolm ja kindlustussumma 
elaniku kohta ainult 30 krooni. 

na-Aafrikas 11,4 prots. võrra. Ainult Saksa
maal on karmide liiklemismääruste tõttu lan
genud liiklemisõnnetuste ohvrite arv 5,8 ja Hol
landis 2,3 prots. võrra. 

„Ta elas koerte puremistest". 
Selle pealkirja all toob Taani kindlustus-

leht „Assurandören" sõnumi kellestki noorest 
mehest, kes ilmus kindlustusseltsi „Arbejelgi-
vernes Ulykkeforsikringi" pakiga kaenlas, mil
les oli paar lõhkikäristatud pükse. Noormees 
juhtis tähelepanu seltsi poolt sõlmitud koerte-
omanikkude vastutuskindlustusele, et saada 
kahjutasu. 

Kuna kindlustusselts oli viimasel ajal pida
nud sagedasti koertepuremiste eest maksma 
kahjutasusid, siis võeti asi lähemale uurimi
sele. Selgus, et tema oli saatnud kahjutasu 
nõudma ta kälimees Nielsen, kes elas sõna tõ
sises mõttes koertepuremistest. Nägi ta koera 
tänaval, õrritas ta koera seni, kui see läks vi
haseks. Ta mõistis alati korraldada asja nii, et 
oli tunnistajaid käepärast. Selle järele muret
ses ta koeraomaniku aadressi, esitas sellele 
katkised püksid, laskis siis juhtumi kohta pro
tokolli koostada ja ilmus siis ise või saatis oma 
esindaja kindlustusseltsi. Niimoodi oli ta kind
lustusseltsilt juba kaunis suured summad kätte 
saanud. 

Milles peaks siin viga seisma? Kas ei ole 
esindajate võrk seni suutnud küllaldaselt rah
vale selgeks teha elukindlustuse ülesandeid ja 
tähtsust rahvamajanduses? Või ei pea meil 
rahvas enda kohustuseks ja ülesandeks pere
konna või enda vanaduspäevade eest hoolit
semist? 

Tegiliku hanketöö juures põrkab elukind
lustuse välistegelane-hanketegelane raskus
tega kokku, mis sunnivad teda edu takistavaid 
põhjusi otsima ja selgitama. 

Põhjuste selgitamisel tuleb nii vägagi tihti 
otsusele jõuda, et asja ei ole õieti alustatud. 
Ei ole algusest peale õieti käsitatud. Koge
musi pidi olema küllalt ja universaalsete oma-

Millest oleneb edu elukindlustuse hanketööl? 
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duste peale vaatamata, mis hankemehe peatin-
giinusteks, jäi siiskü kinnitusleping sõlmimata. 

Ebaõnne põhjuste selgitamisel ei saa iga
kord leppida enda süüdistuse ja enda juures 
vigade otsimisega. Tahtmatult kaldub mõte 
kaugemale, — muudele asjaoludele, mis han-
kemehe ülesande raskeks ja keeruliseks tee- . 
vad. Siis näib täiesti arusaadavana, miks 
30-kroonilise kuupalgaga kontori praktikandi 
või koguni ametniku koha kuulutuse peale lei
dub soovijaid murdu, kuna aga samal ajal 
kindlustusseltsi kuulutusele esindaja kohale 
ei leidu kedagi. Olgugi, et 30 kr. kind-
lustusalaga kuus teenida peaks olema keirge 
igale vähegi liikuvale ja energilisele esinda
jale. Kindlustusad on hästi tasuv ala, kuid 
häid töölisi sellele on leida raske. Eelista
takse sellele koguni rasket füüsilist tööd. Sel
gub, et selle kauba „müügi-vastupanu" olevat 
liiga ränk. Ei tahaks uskuda, et üksnes sur
maga kollitamine selle kauba mineku raskeks 
teeb. Arvatavasti on siin, meil Eestis, kaheks 
peapõhjuseks, mis selle kauba „müügi-vastu-
panu" suurendavad, või teiste sõnadega hanke-
mehe ülesande raskeks ja keeruliseks teevad: 
1) umbusk elukindlutsuse vastu ja 2) selle kal
lidus meie palgaolude juures. Esimese vastu 
peaks abinõu leitama. 

Põhjusi, mis .takistavad edu, on mui
dugi veel palju peale nimetatute — mit
mesuguseid. Neid takistusi ei saa kõrvaldada 
hanketööline. Kõige pealt peaks ajakirjandus 
rakendatama elukindlustuse propagandale. 
Nüüd, kus kõik seltsid on kokku leppinud ühis
tele elukindlustuse tariifidele, peaks selle läbi
viimine hõlpsam ja vähemate kuludega (üksiku 
seltsi jaoks) seotud1 olema. Ajakirjanduse suh
telist mõju loterii kui ühe või teise ettevõtte 
kordamineku eduks ei oleks vaja näitena tuua. 
Seni on aga meie ajakirjandus elukindlustuse 
edule just vastupidiselt tööle rakendatud. Ei 
ole üheski lehes lugeda olnud, et Eesti iseseis
vuse vältel on kindlustusseltsid üle Eesti või 
maakondade järgi nii ja nii mitu miljonit kroo
ni elukindlustussumme välja maksnud. Tule-
kindlustuste kohta leiame seda aga järjekind
lalt. Sellepärast on ka tulekindlustus kui nii

sugune kinnis- ja vallasvara omanikule aru
saadavaks saanud ja selle kindlustuslepingu 
sõlmimisel „augu pähe rääkimist" ei vajata. 
Kui nüüd elukindlustuse summade väljamaks
mise kohta kas või perioodiliselt samuti luge
da võiks, siis oleks kahtlemata olukord hanke-
töös teistsugune ja välistöölistel tuleks vähem 
aega raisata probleemide lahendamiseks, mil
lest edu oleneb. 

öeldakse, et mis sellest kirjutada. On 
ju arusaadav, et tingimuste kohaselt makstakse 
kindlustussumma varajasema surma või üle
elamise korral välja. Eks ta ole tulekindlus-
tuse juurest samuti, kuid kirjeldatakse ikkagi ja 
tulemus on see, et töötamine on lihtsam, sest 
kindlustuskaitse vajaduse üle ei tule piike 
murda. Nagu tähendatud, on praegu meie 
ajakirjanduse tegevus elukindlustuse alal 
suunatud vastupidiselt. Tihtipeale oleme lu
genud pikki artikleid, kuidas kindlustusselts ei 
ole elukindlustussummat välja maksnud. Ja 
kindlustusvõtja kohtuvõimude poole pööranud. 
Ehk koguni: kohus mõistis sellel ja sellel kind
lustusseltsilt elukindlustussumma välja maks
ta. On ju õigus, et sarnaseid juhtumisi tuleb 
ette ja ei peaks põhjust olema neid varjata. Sel 
puhul peaks aga artikkel asjatundlikult, era
pooletult ja õiglaselt käsitatud olema. Asja
tundmatult käsitatud artikli mõju on arusaa
davalt suur ja levib kiiresti kindlustusvõtjate 
peres. Nõuab palju energiat ja aega välis-
töölisel kindlustusvõtjate rahustamine ja tõe
olude jaluleseadmine. 

Elukindlustuse kandidaadilt võtab sarnane 
sõnum elukindlustuse tahte jäädavalt ja kustub 
ka usaldus kindlustusseltside, nende esindajate 
ja poliisitingimuste vastu lõplikult. 

Eeltoodud viisil tekkinud umbusaldust elu
kindlustuse vastu võib kõrvaldada ainult tugev 
ja järjekindel elukindlustuse propaganda aja
kirjanduses. Umbusaldus on üks tõketest, 
mille vastu hanketööline kõigepealt põrkab. 
Sellega on ka seletatav, et püsivaid elukind-
lustusi sõlmitakse ainult tutvuse läbi. 
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